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DELIBERALIONE BHETTORE GENERALIC 1, L”)f ek 95 017, ity

OGOGITTO: ndizione procedura negoziala ex art, 673, comma 2, lei, D), plindo 2 ¢ 3 e comma 6
Plles. oo SOZ2006 ¢ ssomndi a omeszo 1) Mo PA, pei Palidmmento delly
manulenzione e assistenza help-desk dei sistemi informativi denominati WINLAL.
PATHOX, WEBLAR, GECOS, S10 ¢ ENDOX installati ed in uso presso le Hnid
Operative di Py ulunm Climea, Anatomia Patologica, Chirurgia Bndoscopica ¢ di
tienc Pubblica dell” ASP di Agrivento, Aulorivzazione g contrarre, approvisione atii
cadempinenti conscruent all*ordine.

STRUTTURA PROPONENTE 1700 Servizio Proveediioruto

PROGPOSTA N. 768 DEL 18.07.2019

T

I RUP - RESPONSABILL DEL FROCEDIMENTO Ho RESPONSARILEDECLA STRUTTURA
Dofl. Vincenzo Ripdlifs Dolssa Loreg .'r"f“'i'.ifl?\fﬂh'u/vu

VISTO CONTAILLL

Sioatesta la copertara Mnareiaria:

( Jyeome da prospello atlegalo (ATLLN,  Yehe & parle inlegrante defla presente dehibera,
( ) Autorizzazione n. del [M Fl Q\ J29¢ PJJ F/ (;
H, [)ll}l_,l POREFIOC SEF ¢ P,
/I ASE HGRIGENTO
-1t Diratrord (1D, Patidmonio

£ Anic.‘m y MnValle

M( | SVUT /\ um LUER l(,lo AT DEL |1 l M\ | Wl ]N DA A ?%j‘g},’gmm

l.7anno duciniladiciannove il giorno MERTE Y del mese di wa[(jl_gﬁ,c
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Aatigento

L DIRETTORE GENERALE - -

Dot Giorgio Giulio Santonocito, nominato con Decrele del Presidente della Reaione Siciliana
NA8O/Serv 1/S.GL del 0470472019, coadiuvalo dal Dircttore Amministrativo, dott. Alessandie
Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 ¢ dat Direltore manitario, dotl, Gaetano
Mancuso, nominato con dofibera n. 415 del 1/06/2019, con Passisienza del Segretario
verbalizzante  pou o pammrera TEPEICR. . adolla la presente defibera
sulia base della ])l()]]()“:‘d ci seguito niportata,




PRSI i A
i Bivigenie Hesponsabile del"UOC Servivie Provveditoraie, doitsse Loredana D Salvo;
i i

Visto 'Atto Aziendale di quesia ASP, adotlato con delibera n, 667 det 03/05/2017 cd approvato con
P2LA N TOS2 del 30/05/2017, di i s ¢ preso alto con Delibera n. 816 del 0%06/2017;

Premesso che con nota prot. n. Q045725 del 12.03.2019 (all. 1) il Divettore pro tempore dell’U.0.C.
di Patologia Clinica, dotl I Ferrara, ha rappresentato che al 31122018 & intervenuta a scadenza
del contratto a suo lempe stipulato dallPABP i Anrigento con la ditta TEST S p AL di Milano per la
[orniturs, assistenza o o manmenzione evolutiva del sistema informativo i uso ai laboratori della
stessa ABP ¢ richiesto Tn proseeuzione del rapporto contrattuade di cui alla deliberazione n, 770 do)
17.06.2016;

Rilevato che con nota prot. o 0092019 deb 01.04.2019 (all 2) i dott. Riceardo Insaiaco,
Consulente informatico Aziendale, ba relazionato in ordine alla necessita di procedere, in adesione
alla richiesta del dort, Ferrara, con il “rinnove del contratto di manutenzione ¢ supporto dei
software. procdowi dalle ditte Tes?”  vichicdendo  “Uimplementazione  dell adepuamento  ed
integirazione del sistemo af 80, Uestensione del modulo ™ Fedox ™ alle wlteriori 3 endoscopic
dell’ ASP di Agrigento ¢ lo gestione informatizzate dell'invio delle informazioni all'U.0. di
Anciomia Patologica del PO, di Sciacea”,

Che, peraltro, con la medesima richiamata relazione prol. n, 00972019 i1 doi. [nsalaco
riterisce che e leenee dPuso der soltware forniti dalla ditta Tesi S.p AL risultano tutle di proprieta
dell" ASP di Agrigento; |

Alicso che, giusta fe indicazioni (ceniche del doll. Ferrara e del dott. Riceardo Insalaco, la sociela
TLst Lletronica ¢ Sistemi Informativi S.p.AC & da ritenersi unica azicnda a poler assicurare
Passistenza feenica, la manuienzione ¢ I'implementazione evolutiva dei predeti sistemi in quanto
forniti mediante leenze d'uso c.d. closed souwree;

Che, peraltro, con dichiarazione det 03.04.2019, rilasciala ai seasi del DR, 445/2000, a
societa TEST S.p.AL ha alleslato di cssere “produttrice dei sistemi informativi deaominati WINLAR,
WEBLAB, 10, GECOS, MBI PATIHOX ¢ ENDOX, proprietaria dei relativi codici soreente, (li
disporre dell’esclusivita alla commercinlizzazione e di esscre Punica azienda a poter fomire
assistenza leenica, manufenzione od eventuali implementazioni o/o personalizzazions per i suddetti
pradotti™; :
Consideralo che la proponente UOC Servizio Provveditorato, nonostaale le inequivoche indicazioni
del dott. F. Ferrara netla qualita di Diretlore pro tempore dell’U.0.C. di Patologia Clinica ¢ del dott.
Riceardo Ingalaco nella qualitd di Consulente Informatico Aziendale, ha ritenuto di dovere istruire
an procedimento hinalizzato a verificare la possibilitd di procedere con Palfdamento del servizio
allraverso la consultazione del mercalo ¢, quindi, con la pitt ampia parleeipazione possibile di tutg
sl operatori economici inleressali:

Che, peraltro, detta verifica risullava necessaria anche per poler accerlare eventuale
disponibilitd di sistemi soflware ¢ hardware alternativi a quelli in uso al’ASP di Agrigento con
acquisizione delle relative licenze d’uso;

Che, nolue, i procedimento da istruite doveva tenere in considerazione il costo storico
sostenulo dall’ ASP di Agrigento (part a circa € 200. O()O OD) ¢ |L I]]()dclh[cl ¢ lempl di avvio ed

implementazione dell’eventuale nuova funzionalitd:



Rilevato che in data 11.04.2019 14 propomente U.O.CL Servizio Provvediiorio ha provveduto, aj
sensi ¢ per ali effeui deali artt, 29 ¢ 66 del Ddgs. 0 502016 ¢ ssamnvii. e delle Linee Guida ANAC
nod 8 e 14, alla pubblicazione syl profilo della commitiente ASP dj Agrigento di un avvise
esplorative i mercato (all. 3) Tinalizzato a verificare, da un lalo, |a condizione di esclusivis
dichiarata dally societa TEST Elettronics o sistemi Inlormativi S AL dE Milana e dall*alre, la
possibilita di reperire soluzioni alternative a quetic in uso all ASp i Agrigento:

Che in rviscontro al predetto avviso nessuna azicendy ha preseatato soluzion: teeniche
alternative /o ofTerte economiche mighortive rispelto a quella prodotia da TES] S.AL prima con
pec del 29.04.2019, 15:3] (Rif. COT9109) ¢, poi, per ulteriore specifica ¢ dettaglio, con mail def
15.07.2009 (Rl CO19] Q9 1)

Che, conscguentemente, le condizioni teoniche generabl dis contratlo risulting esseye quetle
dicuial richiamato  documento ricpilogo condivioni contrattuall d; [ormitura THST pif
COIIL09 17 come sinteticamente dj seguilo riporlate:

v oggetto del contratio: Manutenvzione ¢ Assistenza help-desk dei sistemi informativi
denomimati WINLATR, PATTIOX, WEBLAB, GLECOS, 810 ¢ ENDOX. msallati e in uso

Ppresso le Unitd Operative dj Patologia Clinica, Anatomia Patologica, Chirgraia Findoscopica

¢ di Tgiene Pubblica dell’ ASP o] Agrigento,

Pil precisamente, la lornitura prevede obbligatoriamente i servizi di:

| Assislenza Telefoniea ¢ Telematica F24 (7 giomi su 7 per 24 ore al glomoy per
diagnosi del guasto e rpristine:
Munutenzione preventiva, corretliva e conservaliva;
Manutenzione Fvolutiva delle piattaforme;
4. Aggiomamenti software:
3 Assistenza hardware on-site futl-risk;
6. Giornate di supporto ¢ assistenza software della durata di § ore lavorative c.,
per complessive 70 viormi/ anno.
toltre, sono previste te ulterior implementazioni per;
1) adeguamento o mitcgrazione del sistemy ol FLEH
b) Pestensione del moduto “Fndox” afle wleriori 3 endoscopic dell ASP dj
Agrigento; '
¢} la gestione informativata dellTinvio delte informazioni all*U.0. dj Anitonia
Patologica del P.O. i Sciaces, '
V' durata det contrato: anni tre a valere sulle annuali 20192021
v importo complessivo della fornitura (IVA esclusa): ¢ 200.000,00 - Furo duccentomila/ti),
oltre Tva, (valore massima sostenibile nel triennio ed importo a base d'asta della T.0),
Me AL,

(PR

Dato atto che ¢ necessario assicurare continuita ai servizi resi dalla societd 1134 SA. al fine di
garantire funzionalita ed efficienza alle apparcechiature e sistemi eenologici interessati;

Atleso che in conformila a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550 della Legge n, 208/201 5
(Lepge di stabilita 2016, il bene richicslo non nenbra a le categorie merceologiche previste dal
DPCM del 11 Juglio 2018 (G.U. n. 189 del 16.08.2018) emanalo i sensi del Decrelo lLeoge
66/2014, convertito con |.egee 892014, in relazione all’individuazione delle categorie di heni ¢
servizi, nonehd delle soglic al superamento delte quali, gli enti del Seyvizio sanitaro navionale sono
tenut, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite delia contrale regionale di commitienzy
(soggelto aguregalore di rilerimento), ovvero della Consip;

Che. in conformita a quanto previsto dall®arl, art, 1, commu 449, delly lespe 290/2000 cos)
come modificato datlare. 7. comma 1, detla legoe n. 94 det 2002, dallare 1. comma 150, detla legge
n. 228 del 2012, dallarl. 22, comma &, legge n. 114 del 2004, dall'art. 1. comma 495, legge n. 208
del 2015 nonehe ai sensi dell’ar 5. comma 13, e, d), AL 95/2012. convertito in legoe n.
13572012, & stato consuliato il porlale ww acquistinretepa. it per ali acquisti ramile Consip o,
eiusta le superiori considernzioni. non tisultano al momento convenzion; attive per la Tornitura o
che traltasi ¢ che il servivio richiesto risulta disponibile nell’clenco CPV 1 e catenorie
murceologiche del “bando servizi™ sul mereato clettronico det suddetto portale:




Visth

Vo arl 35, comma 1, letl ¢, ded Dules, 50/2016 che discaplina Pacquisizione delte farmiture
di bent e servizl dy importo inferiore alla soglia comunitaria ¢ art. 36, conma 6, per gh
acquisti tramite mereato clettronicn della pubblica ammimistrazione (piatialorma
Consip/Me.PALY

o Part. 63, comma 2, et b, punti 2 ¢ 3, del Dogs. 5072016 che disciplina aggiudicazione
deeli appalti pubblici mediante procedura nepoziala nei casi vioindicati (assenza di
concorrenza per molivi teeniel, tutela di diritti esclusivi);

Y Part, 95, comma 4, lett, b) del Dlgs. n. 5072016 che consente tow court utilizzo del
criferio del minor prezo in quanto trattasi di Fornitara “con caratieristiche standardizzale
¢ le cui condizioni sono definite dad mercato™ - Linee Guida ANAC n, 2 adollata con
delibera della medesima Autorita n. 1005 del 21.09.2016 cd aggiornata con delibera del
Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018 ¢ nella considerazione che le caratleristiche del
servizio risultano precisamente definite nel documente denominato “riepilogo condizion
contrattvati di Torsitura TESL rif. CO1Q109 17 ¢ che, quindi, vimane al concorrente
esciusivamente Fonere della formulazione del prevzo offerto;

< e Lince Guida ANAC n 4, i atuazione del s, 502006 “Procedure per
Paffidennento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglic di rilevanza
comunitaria, (ndagint di mercato ¢ formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori
ccomnanticl”, adoltata con delibera della medesima Autorita n, 1097 del 26.10.2010;

v L Linee Guida ANAC n. 8, di atluazione del 1 1es. 3072016 “Ricorso a procedure
megoziate .. nel caso di fornitire ¢ servizi riterndd infungibili” adottata con delibera
detla medesima Autorita n, 950 det 13.00.2017;

[Ritenuly, conseauentemente. di aulorizzare, ai sensi della normabiva sopra citata, Pesperimento di
una procedura negozials ox arl, 63, comma 2, lett. b), punti 2 ¢ 3, mediante fraltativa dirctia da
csperire sulla piattadorma Mo PA di scquistinretepa (n 983993 all. 4) con il fornitore "THS]
Plettronica e Sistemi Informativi S.pA, o in quante specilicamente indicato nella richiamata
richicsta prot, n. 45725/19 det Direttore del’U.O.C dil Patologia Clinica ¢ nella relazione n.
009/2019 del dolt, Riceardo Insalaco  por Palfidamento della manutenzione in modalitd full risk
del sistema informativo di TESTS.p. AL TWINEAL O ENDOXY ((nenmio 2019/2021);

Iato alte che il valore stimalo dell’appalto per 1f triennio 208972021 nsulta essere inleriore alla
seglia diocut all’arl. 35 del richiamato D.4es. 0o 5072016 ¢ presuntivamente, pari ad ¢ 200.000,00,
oltre VA,

Che Pesperimento della procedura negoziata o mezzo traltativa diretta/Me Pa con la societa
TS Elettronica ¢ Sistemnt Informativi 5.p.A di Milano per Paltidamento delta Tornitura di che
trattasi maotiva, tra altre, da quanta segue:

v o Che S unicitdr dell operature cconomico determinato, id est del prodotta o del servizia,
chiesta dalle norme sopra richiomate . determma . “wrico” il prodotta che, anche in
relazione ol futtore (emporale. "in qual momento, yia promto all wso, senza necessita di
aeleguamenti. wmadifiche ed wlleriori incrementi ed adatiomenti™ (cfv, sul punto, Cons. St.,
sez, V28 genmaie 2001 n, 642): ‘

v Che, conseguentemente, viene a ricorrere la [attispecie di cui alPart, 63, comma 2. letl, b,
puntt 2 ¢ 3, 10 0us, a0 5072016 ¢ ssonmuil.,

v Che e condizioni di lormitura sono quetle di coi al documento “ricpilogo condiziont
contrativali di Fornitura TEST Al COL9TOY 17 ad integrazione di quelle lssate da Consip e
reperibifi sulla relativa patlaforma per oll acquisti Mo PA ¢, precisamente, denominate
ceondiziont generafi di contratlo relative alla prestazione di servizd™ di cui gl Bando
Servizi” per Pabilitazione dei prestatori di “Servizi per I'lnformation & Communication
technotogy™ ar Lint dells partecipazione  at Mereato Bletronico  della Pubblica
Amministrazione™

v Che il eriterio di aggiudicazione previsto, giusta fe superiori motivazioni, ¢ quello del minor
prevzo T corpo )

A

J



v Che la forma contrattuale si identitica con I soltoserizione del documento di stipuin
aenerato dal Me PA:

Ritenulo, qqincli, di- approvare gli allegati documenti denominat] “riepilego condizioni contrattualj
di Torpitura TIEST il COTO109 12 (all. 5) e lettera d*invito 1712, Tesi (all. 0);

Dato atto che ai sensi delart. 31 del DJes. 502016 ed in relazione all'intervento opeetio del
presente provvedimento, il RUP - Responsabiic Unico del Procedimento nominato dal Dirigente
Responsabile della proponente UOC Servizio Pravveditorato o 0 dotl. Vincenzo Ripchlmiin()‘
Funzionario TPO del medesimo Servizio -- Pubta sstrutlore sulla piattalorma Consip/Me.PA;

Che if servizio affidalo in csecuzione deltodicmo provvedimento sardl sotloposto a costanie
attivita di verifica ¢ controllo ad opera del DBEC individuato nel sig. Francesco Casa, Operatore
Teenico Informalico, in quanto dotato di adeguata compelenza in ragione delly particolare
complessitd tecnologica dellintervento/servizio in csecuzione -- art, 101, commi 1 e 2, del D.lgs. n.
502016 ¢ sam.i, ¢ delle Tinee guida attuative del nuove codice degh appalti (linca guida . 3 ¢ s.m.i.
¢ Decreto del Ministero detle Infrastrutiure ¢ dei trasporti 7 marzo 2018, n. 493

Che, molire, ai senst detlart, 113 del richiamale dllgs. no 5072006, con separato
provvedimento si procederd alla liquidazione deuli incentivi al personale costituente il “gruppo d
lavoroe™ dell’odierna procedura di gara individuato con disposizione prot n, 125187 del 17.07.2019:

Rilevato che le risorse cconomiche complessivamente necessarie per Pesecuzione della Fornitura
risultano pari ad € 248.225,00 e, seenatamente:
- € 200.000,00, TVA esclusa, quindi, € 244.000,00, TVA compresa, per la complessiva
esecuzione della fornitura:
€ 225,00 per fa contribuzione in Tavore dell” Autorita Nazionale Anticorruziane,
G 4.000,00 per i1 2% di competenze interne di lunvioni teeniche ex arl, 113 cllgs. n. 5072016
€ 857111,

Che 1l predetio onere ceonomico neeessario all“ aflidamento del servizio per il riciio
2019/2021 dovra gravare sul conto n. C 502020106 C.E. — centro di costo . O120HOT - a valere
suglt esereizi 2019, 2020 ¢ 2021 in base al principio di competenza

Che, moltre, le risorse cconomiche da impiegare con la predetta repistrazione contabile sono
quelle di cui al fondo “quote inutilizzate contributi conto esercizio per destinazione investimen
20067 di importo originario di C 2.499.000,00 ¢ residuo al 31122018 di € 2.101 4] 8,00;

Dato atto che sotto il profilo del vischio interferenziale nell’esceuzione dol servizio ogeelio del
presentc provvedimento non siappalesa esistente la citata categoria di rischio ¢ che a norma
defl"arl, 26, comma 3-bis, del 12025, 1. 8172008, non si rende necessara Ia recazione del NUVRI ¢,
quindi, risulta non nccessaria da quantilicazione degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio
interlerenziale da corvispondere afl’operalore cconomico:

PROPONE
Per le molivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
- approvare il procedimento istruito dalla proponente YOC Servivio Provveditorato in yuarnlo
inalizzato a verilicare Ta condizione di eselusivila dichiarata dalla socicla TIS Eletironica

¢ Sistemi Informativi S p.A. di Milano sui sistem meglio specificali in premessa o,
contestualmente, accertare la possibilit di reperive soluzioni 1CT alternative a guelle in uso



allPASP i Agripento lenuto conto dei costi storict sostenuti ¢ delle modalitd ¢ dei iempi i
nuiplementaziont necessar

autorizzare, conseguentemente, esperimento di una procedura negeviata ox art, 63, comma
2, lett b), punti 2 ¢ 3, mediante trattativa diretta da esperire sulia piattaforma Me PA
www scuistinretepaat (no 985993), con il fornitore TEST Elettivonica ¢ Sistemi formativi
SpAL per Palfidamento della manutenzione i modalit full nisk del sistema informative
ThESE S p A TWINLAR 0 ENDOX™ (trennio 20019/2021) ¢ con hase dasla lissala in €
200.000,00, oltre IVA;

dare alto che - grusta le motivaziond in premessa - ricorrono le condizioni di cud all*art. 63,
commar 2. lett. b, punti 2 ¢ 30 del [Dudgs. 502000 ¢ delle Tinee guida no 8 dell Autoritd
Nazionale Anti Corruzione in ovdine all’allidamenta di servizi ritenuti infungibibi;

dare atto che e condiziom di {ornitura sono quelle di cui al documento denominalo
“riepilogo condiziont contrattuali di fornitura TEST vt COH9109 17 ad integrazione di
quelie fissate da Consip e reperibifi subla relativa piattaforma por gli acquisti Me PA e
precisamente denominate “condiziont generali di conlratto relative alla prestazione  d
servizi” diocuioal TBando Servia™ per Pabilitazione det prestatort di Pservizi
manulenzione software™ ai i della partecipazione al Mercaio Plettronico detla Pubblic
Amministrazione™

disporre che il eriterio di aggindicazione da utilizzare nell’esperimento delia procedura di
gara ¢ quetlo del minor prezzo at senst detlart. 95, comma 4, lett, b, del 1D.4ps. 50/2016;
aulorizzare Pivia dell’ordinativo di fornitura conseguente alla definitiva agoiundicazione
dell’alferta con la sotloserizione del documento di stipula generato dal MePA ¢, quindi, 1a
successiva lquidazione e pagamento delle Jatlure regolarmente emesse dalla socicla
csecnlriee;

darc alto che, ai sensi dell’art. 31 del D.gs. 50/2010 ed in relazione all’intervento oggetto
del presente provvedimento, il RUTP - Respongabile Unico det Procedimento aominato dal
Dirigente Responsabile della proponente UOC Servizio Provveditorato ¢ 1 dotl. Vincenzo
Ripelline, Funzionario TPO del medesimo servizio — punto istruttore sulla piattaforma
Consip/Me A,

dare atto ¢he il servizio allidato in eseeuzione dell’odicrno provvedimento sard sotloposto
costante attivita di verifica ¢ controllo ad opera del DEC individunto nel siv. Francesco
Casa, Operatore Teenico Informatico, in quanto dotato di adeguata compelenza in ragione
della particolare complessita leenologica dell intervento/servizio in esceuzione - art, 101,
commi | e 2, del Ples, n, 5072006 ¢ s.ama. e delle linee sutda altuative del nuovo codice
degli appalti (finea guida n. 3 ¢ s.mui. ¢ Deereto del Ministero delle Inlvastrutture e dei
trasporti 7 marzo 2018, n. 49);

dare atlo, inoltre, che ai sensi dell’art. 113 del richiamato d.igs. n. 50/2016, con separato
provvedimento sioprocedera alla lquidazione degli incentivi al personale costituente il
“aruppo di lavoro” dedl odicrna procedura dis gara individuato con disposizione prot. n,
125187 del 17.07.2019:

dare atlo che te risorse ceconomiche complessivamente necessaric per Pesecuzione del
servizio fAsullane presuntivamente pari ad € 248.225.00, IVA compresa. di cui € 200.000.00.
IVA eselusa, per eseeuzione del servizio, € 4.000,00 per it 2% di competenze interne (i
funzioni teeniche ex art, 113 Dgs, 1. 3072016 ¢ ss.oanuii. od € 225.00 per la contnbuzione
in favore dell™ Auteritd Nazionale Anticorruzione:

dare alio che Tonere ceonomico necessario all allidamento del servizio per il triemio
21972021 dovra gravare sul conto n. C 502020100 C.13, - cenlro di costo n, 801200101 a
vatere sugli esereizi 2009202000 2021 in base at principio di compelenz; )




- dare alto che le risorse ceonomiche da impicgare con la predetta registravione contabile sono
quelte dicui al fondo “quote inutilizzate contributi conto esercizie per destinazionce
mvestimenti 2016™ di importo originario di ¢ 2.499.000,00 ¢ residuo al 31122018 i €
2.101.418,00
disporre la pubblicazione del presente alto ¢ i relativi avvisi sul stlo weh axiendale
www.aspag i/amministrazione  teasparente,  sezione  bandi d gara ¢ conbralli ¢ sulla
prattaforma del MIT www, serviziocontrallipubbliciil in conformiti ail*arl, 37 del 1. 1gs.
3372013 ¢ ssammeii, ed sl art. 29 del D lgs. 302016 ¢ ssammii.;
dare atto che i successivi adempimenti in ordine all’allidamento od atl’esceuzione della
presente deliberazione verranno curad dalla proponente LLOLCL Servizio Provveditorato:
dare atto che ai sensi dell’art, 26, comma 3-bis, del D dgs. oo 8172008, non si rende
necessaria la redazione del DUVRI,

- munire il presente provyvedimento di clausola di immediata esceuzione al fine di potere
definire con tempestivila la necessaria procedura di affidamento; o

- dare alto che wtta la documentazione citata ¢ non aflegata al presente provvedimento ¢
disponibile presso la proponente U.O.CL Servizio Provveditorato;

Adtesta, altres, che la presente proposla, o seguilo dellstruttoria effettuata, nella forma ¢ nella

sostanza, ¢ fegitima ¢ pienamente conforme atla normativa che disciplina fa laltispegic trattala,

Il Dirigente Responsabile dc/I]U(')(,‘ servizio Provveditforato
/.)()H.{.s"u Lfpe ‘/csz(.r i Salvo

Parcre ¢
Pata

-~ . . .
istrative H Dirctiore Banitarvio

/ {1{ Do, Gacland

Mancuso

L DIRETTORE GENERALFR

Vista la superiore proposta di deliberazione, formututa dalla dott.ssa Loredana Di Salvo Dirigente
Responsabile detla UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istrutioria elletuata, nella
forma ¢ nella sostanza, ne ha allestato la lesittimia e la piena conformilta alla normativa che
discipling lu [atlispecie trallata;

Ritenuto di condividere 11 contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto det pareri espressi dal Dircttore Amministrativo ¢ dal Direttore Sanitario:

DELIBIRA

di-approvire la superiore proposta, che qui si intende inlegralmente riportala ¢ lraseriita, per come
sopra formulata ¢ sottoseritta dalla dottssa Loredana i Salvo Dirisente Responsabite della UOC
Servizio Provveditorato, con’ AISEEM &l ZIGTTEAVMECY o suCe eS8y 4 A ,
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i Dirgtters Amministrativo ASP Agrigenﬁo .
Dolt, Alessandro Mazzara Viale della Vittoria, 321
92100 Agrigento (AG)
visto: It Diratiora Generale Inviata tramite Pec: protocollc@pec.aspag.it
Doit, Glorgle Giufio Sanlanocito
Niops: c.a. Direttore Generale: direzione.generale@aspag.it
o Direttore Amm.vo: direttore.amministrativo@aspag. it
g p.c. Dot Friscia: g-friscia@icloud.com

Dr.ssa Fierino: marilena fiorino@aspag. it

Milano, 21710/2019
OGGETTO: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TESI IN USO /O |

LABORATORI D PATOLOGIA CLINICA, L'U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA, 1L LABORATORIO D IGIENE
PUBBLICA E | CENTRI PRELIEVO DELLA ASP DI AGRIGENTO

Egregi signori,

facciamo seguito alla Vs, ricerca di mercata n. 66959 del 11.04.209, alla nostra manifestazione di interesse

C019109 del 28/04/2019 e alla nostra comunicazione CO 1§i70wec del 26/08/2019 comunicandovi che, non

avendo avuto fino ad oggi alcun riscontro da parte vostra, d'ora in poi i nostri servizi di assistenza e

manutenzione potranno essere richiesti soltanto a pagamento e su Vs, specifico ordine nei giorni feriali dalle

ore 08:00 alle 17:00, escluso il sabato, mentre provvederemo a fatturarvi tutti i servizi gia erogati dai }

Gennaio 2019 ad oggi a prezzo di listino.
Rirnaniamo a Vs, disposizione per qualungue chiarimento e Vi inviama distinti saluti.

Tesi
Elettronica e Sistemi Informativi Spa

Res pwm?%wga le

Allegati:
1. Ritcerca di mercato
2. Manifestazione di interesse
3. Camunicazione interruzione su hase contrattuale del servizio di assistenza e manutenzione
Pag. 11
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
| REGIONE SICILIANA

TN ﬂf, AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
B - AGRIGENTQ

U.0.C. Servizio Provveditorato
Viale delka Vittoria n, 321 - 92100 Agrigento

Tel.

0922.407118 - fax, 0922,407119

Funzionario Istruttore
Collaboratore Amministrative 1T1PO

doit.

Vincenzo Ripellino

c-mail: yincenzo.ripellino(@aspag, it

Prot. n. 66959 gel 11,04.2019

Per la pubblicazione; www.aspag. it (sezione amministrazione trasparcite)

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO

(art. 66 D.Ips, 18 aprile 2016 n, 30 ¢ ssmm i, — Linee Guidan, 4, 0 $en 14 ANAC)

L'Azicnda Sanilaria Provinciale di Agrigento, con sede legale in Agrigento, Viale della Vitoria o, 321 intende
procedere con 1'efletiuazione di una consultazione preliminare di mercalo al fine di operare un cventuale
affidamento divetto ai sensi deli’art, 63, comma 2, leit, bY. punto 2 ¢ 3. del Dolgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 55 muntii.
per la seguente fornilura:

Ogazetio del contratto:
Manulenzione ¢ Assistenza help-desk dei sistemi informativi denominati WINLAB, PATHOX, WEBLAR, GECOS,

510

e ENDOX, installati ¢d in uso presso fe Unitd Operative di Patologia Clinica, Anatomia Patologica, Chirurgia

Endoscopita ¢ di fgieng Pubblica dell” ASP di Agrigento.
Pt precisamente, la fornitura prevede obbligatoriamente 1 servizi di seguito riporlali e riferiti af sistemi HW ¢ SW di
cul all*allegato tecnico:

1. Assistenza Telefonica e Telematica 124 (7 siomni su 7 per 24 ore al giomne) per diagnos] del guasto
ripristinn;

2. Manutenzione preventiva. correltiva o conscrvativa;

3. Manuwtenzione Evolutiva delle piattaforme;

4. Aggiornamenti soliware;

3. Assistenza hardware on-sile full-risk:

6. Giornate di supporto e assisienza soltware della durata di § ore lavorative c.u. per compiessive 70 giorni/

HANo;

Inoltre, sono previste Ic ulteriori implementazioni di seguito riporlate:

Dur

a) adeguamento ed integrazione del sistema al F.5.1.;
by  estensione del modulo “Fndox™ alle ulieriori 53 endoscopic dell’ ASP di Agrigento;
¢)  gestione informatizzata dell’invio delle informazioni all’LLO. di Anatomia Patologica del P.O. di Seiacca;

ata del contratto:
La durata dell’aflidamento & di amni tre a valere sulle annualith 2019/2024,

Importo complessivo della fornitura (IVA esclusa):

(2 200.000,00 - Luro duccentomila/00 oliee [va (valore massimo sostenibile nel triennio).

Dati deil*Qperatore Econontico individualo:

Test Elcttroniea e Sistemi Informativi S.p AL~ 11 06083270154,

Molivazione:

Per cagioni teeniche ta ditta Test Elettronica e Sistemi informativi S.p.AL & da ritenersi unica azienda a poter

forniye assistenza tecnica, manuienzioue ed eventvali implementazioni dei sistemi informativi sopra deserilli in

VALY

AZTENA SARITARIA PROVIMCEALL DEAGRIGERTD Sedde Lepale Vinbe detta Vinssinn 3210 Ageizewe L e CF Q2370930415
Pauing 1 di 2



guante produtirice e proprictaria dei relativi codici sorgente. La slessa ditta dichiara ex artt. 46 e 47 del DR
445/2000 ¢ s.n1d. di esserne esclusivista per la commercializzazione, ["assistenza teenica © manutentiva.

Modalith di partecipazione;
Gli operatori ceonomici interessati possono presentare la loro candidatura ofo proposta alternativa tramite
PEC al seguenie indirizzo: forniture@pec.aspag.it allegando:

. Adeguata documentazione tecnica resa ai sensi del DR 44572000 ¢ con fivma digitale dal legale
rappresentate deHa ditta (certificazioni, manuali d’uso, relazioni tecniche, ecc.} a comprova ch la
soluzione alternativa proposta olempera ai requisit tecniei previsti nel presente avviso,

2. Llenco — riferito aghi witimi tre anni - delie strutture/enti pubblici o privati dove sia stata fornila
tale soluzione (hardware ¢ soflware) con specifica delle modalita operative,

Pertanio, ai sensi dellart. 68 del d.jas. n. 50/2016 ¢ ssanm. i, sono ammesse soluzioni teenologiche equivalenti sollo
il profifo funzicnale, Fanta, nel rispetta deali articoli 66 ¢ 67 del richiamato “codice dei contratti™ nonché dei
principi di non diserininazione ¢ (rasparenza,

Termini di partecipazione:
e manifestazioni di inleresse dovranno pervenire entro - ¢ non olre - l¢ ore 10:00 del 36 aprile 2019.

Condizioni di partecipazione:

Le manifestazioni di intercsse ¢/0 il contributo si intendona prestati gratuitamente, senza divitto a rimborsi o
spesc. [ soggetti che parlecipane alla consultazione indicane se i contributi forniti contengone informazioni. daii o
dacumenti proteuti da diritti di privativa o comunque rivelatori di segreti aziendali, commerciali o industriati, nonché
ogni altra informazione utile a ricosteuire la posizione del soggetto nel mercato ¢ la compelenza del sogoctio nel
campo di atiivita di cui alla consulazione. [ partecipanti precisano alresi se ka divulgazione dei contributi forniti
dovrd avvenire in fornm anonima,

In ogni caso, facendo riferimento al d.las. n. 196/2003 “Codice in maturia di protezione dei dati personali”,
si cvidenzia che soggelio attivo della raccolla ¢ del trattamento dei dati & IAzienda Sanitaria Provinciake di
Agrizento e che i dati personali formiti sono raccolti © tratlati nell’ambite del presente procedimenio secondo le
modalita ¢ finalita di cui al richiamato d.Jgs. n. 196/2003 ¢ ss.mmil. e del Regolamento UL 2016/679.

Del presente avviso ¢ disposta ai sensi dell’art. 29, comma 1, del richiamaio d.lgs. n. 50/2016 e s, ded decreto
fegislativo 14 marzo 2013, n. 33 e daila legge 6 navembre 2012, n, 190 fu pubblicazione a far data dal 11042019 sul
sito istituzionale defla commitlente Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento — www.aspag.il, serione
amministrazione trasparenie/bandi e gare hitp://www.aspag.ivirasparenza/category/bandi-di-gara-e-contratti.

Le ditte infercssale possono richiedere informazieni alla scrivente U.0.C. Servizio Provveditorato, pec.mail:
lorniture@pec.aspagt - tel, 0922.407118/(ax. 09224071 19/e-mail: forniture@@aspag.it.

il Dirigente [{cgpf--t)":b.c. Servizio Provveditorato
Deltsa Lg)%:glann Di Salvo

Hieilore LIS
- A c&u‘ﬁﬁ id}.)ér%églii"é

Servizi non Santtor;
Drssa Angelo Clisealh

APIENTA SAMITARIA PROVINCIALE DI AGRIGEMIL  Suie Lezile Wiale siella Vilona o, 228 - Anigenie 1 12 £F, 02370030858
VIR Paginu 2 ¢i 2



Consultazione preliminare di mercato prot. n. 66959 del 11.04.2019

ALLEGATO Tecnhico

FORNITURA TESI S.P.A HARDWARE\SOFTWARE ASP AGRIGENTO

U.0.C di Patologia Clinica installate:

DWW N e

U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI AGRIGENTO

U, 0.C PATOLOGIA CLINICA DI CANICATTY
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI RIBERA
U.0.C-PATOLOGIA CLINICA DI SCIACCA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI LICATA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI BIVONA

Centri prelievo installati :

1.

a

9

Mo b

C.P CAMMARATA

C.P FAVARA

C.P PALMA DI MONTECHIARO
C.P CASTELTERMINI

C.P EX-INAM

C.P OSPEDALE AGRIGENTO
C.P OSPEDALE LICATA

C.P OSPEDALE SCIACCA

C.P O5SPEDALE RIBERA

10.C.P CALTABELLOTTA

11. C.P MENFI

U.0.C di Sanita Pubblica installata:

1.

U.0.CSANITA' PUBBLICA Agrigento

U.0.C di Anatomia Patologica installata:

1.

U.0.C Anatomia Patologica P.O Sciacca

U.0.C di Gastroenterologia installata:

1.

U.0.C di Gastroenterologia P.O Canicatti

Software applicativi oggetto di fornitura:

1.
2. WEBLAB
3.

4, GECOS

WINLAB

510

Pagina 1 di 4



5. MBI
6. PATHOX
7. Endox

Elenco prodotti HW e SW oggetto del contratto:

WINLAB - Laboratorio Analisi P.O S.GIOVANNI DI DIQ

Q. Descriziona Cat.
1 |WINLAB SERVER SW
ILL. | WINLAB CLIENT SW
1 | GECOS SERVER SW
1 | 810 SERVER sw
"1 [INTEGRAZIONE ORDER ENTRY SW
1 [INTEGRAZIONE PS SW -

T |INTEGRAZIONECUF SW
1 [INTEGRAZIONE REPOSITORY SW

T |NAS HW

t_ | SERVER HW .

WINLAB - Laboratorio Analisi P.O BARONE LOMBARDO CANICATTI'
Q. Descrizione Cat,
1 |WINLAB SERVER SW
ILL., | WINLAB CLIENT SW
1 TINTEGRAZIONE ORDER ENTRY SW
1 |INTEGRAZIONE PS SwW
1 |INTEGRAZIONE CUP SW
1 | INTEGRAZIONE REPOSISTORY SW
1 [CENTRIPRELIEVO S\N

_ 1 |NAS W
1 | SERVER _Hw

WINLAB - Laboratorio Anaiis!\ P.Q RIBERA

Q. Descrizioe

1 |WINLAB SERVER _
CILL. | WINLAB CLIENT

INTEGRAZIONE ORDER ENTRY

INTEGRAZIONE PS

INTEGRAZIONE CUP

INTEGRAZIONE REPOSITORY
CENTRI PRELIEVO

NAS

—_i ey A | e 2| —

SERVER

Pagina 2 di 4



Q. Descrizione Cat.
1 PATHOX SERVER swW
L. | PATHOX GLIENT SW
1 INTEGRAZION| STRUMENTALI Sw
1 SERVER HW
WINLAB - U.0.C SANITA' PUBBLICA ASP AGRIGENTO
Q. Desecrizione Cat.
1 WINLAB SERVER SwW
(L. | WINLAB CLIENT SW
ENDOX - U.0.C GASTROENTEROLOGIA P.O CANICATT!'
Q. Descrizione Cat,
1 ENDOX SERVER SW
1 |ENDOX CLIENT SW
1 FC MEDICALE COMPLETO DI ACQUISIZIONE HW

RIEPILOGO U.0.C IN GESTIONE PRESSO ASP AGRIGENTO

B __doc NUMERO U.0 ATTIVE
PATOLOGIA CLINICA s )
" GASTROENTEROLOGIA 1
"ANATOMIA PATOLOGICA i -
1
TOTALE U.0.C GESTITE 9
"CENTRI PRELIEVO PATOLOGIA CLINICA 11

Paging 4 di 4



WINLAB - Laboratorio Analisi P.O GIOVANNI PAOLO 1l SCIACCA

TSERVER

Q. Dascrizione Cat.
1 TWINLAB SERVER sSw
ILL. [WINLAB CLIENT SW
j__[INTEGRAZIONE ORDER ENTRY sSW
1 |INTEGRAZIONE PS sw
1 |INTEGRAZIONE CUP SW
1 |INTEGRAZIONE REPOSITORY SW
T |CENTRI PRELIEVO sSwW
L e S e
1 SERVER v
WINLAB - Laboratorio Analisi P.0O S.GIACOMO D'ALTOPASSO LICATA
Q, Dasgcrizione Cat.
1 | WINLAB SERVER SW
ILL. | WINLAB CLIENT SW
1__|INTEGRAZIONE ORDER ENTRY SW
1 INTEGRAZIONE PS SW
1 | INTEGRAZIONE CUP SW
17 INTEGRAZIONE REPOSITORY SW
1 CENTRI FRELIEVO M‘MSW
1 [NAS HW
1| SERVER HW
WINLAB - Lahoratorio Analisi P.O BIVONA
Q. Descrizione Cat,
1 [WINLAB SERVER SwW
ILL. | WINLAB CLIENT swo |
1 |INTEGRAZIONE ORDER ENTRY SW
1 "|INTEGRAZIONE PS SW
1 |[INTEGRAZIONE CUP SW
1 | INTEGRAZIONE REPOSITORY SW
1 | CENTRI PRELIEVO SW
1 MAS HW
1

W
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Spett.le

ASP Agrigento

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento (AG)

Inviata tramite Pec: protocollo@pec.aspag.it

E p.c. Direttore Generale: direzione.generale@aspag.it
Direttore Amm.va: direttore.amministrativo@aspag.it
Daott. Friscia; g.friscia@icloud.com

 Milano, 26/09/2019

OGGETTO: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TESI IN WSO C/0 |
LABORATOR! DI PATOLOGIA CLINICA, L'U.0.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA, IL LABORATORIO DI IGIENE
PUBBLICA E | CENTRI PRELIEVO DELLA ASP Dt AGRIGENTO

Egregi signori,

la presente per camunicarVi che purtroppo a oggi, malgrado le numerose promesse verbali ricevute, non
& stato ancora deliberato il contratto in oggetto a seguito della Vs. ricerca di mercato prat. 66959 del
11/04/2019.

Vol sarete sicuramente a conoscenza che Tesi, in attesa del perfezionamento del suddetto contratto, ha
proseguito ad erogare in continuitd tutti i servizi di assistenza & manputenzione richiesti, ma & chiaro ed
evidente che Tesi non potra continuare a fornieVi tali servizi senza una base contrattuale certa,

Vi comunichiamo, pertanto, con la presente, che, in assenza di Vs. delibera o riscontro alla presente, dal
7 Qttobre p.v. Tesi potra erogarVi servizi di assistenza e manutenzione seltanto nei giorni feriali dalle ore
08:00 alle 17:00 (escluso il sabato) esclusivamente a pagamento su Vostro specifico ordine, mentre tuttii
servizi gia erogati dai 1 Gennaio al 6 Ottobre 2019 Vi saranno fatturati a prezzo di listing.

In attesa di un Vs, gentile riscontro, inviamo distinti saluti.

Tesi

Flettronica eSistemi Informativi Spa
ng,gﬂa/r{o Nicali
FaA /C»"\m

Pag. 1/1
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POSTA CERTIFICATA: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO INTEGRATQ TESI

Per conto di: mail@pec.TesiElettronica.com <posta-certificata@pec.aruba.it>
Lun 21/10/2019 11:02

A: protocollo@pec.aspag.it <protocollo@pec.aspag.it»

Cc: Direzione Generale <direzione.generale@ASPAG.IT; Direttore Amministrativo
<direttore.amministrativo@ASPAG.IT>; g friscia@icloud.com <g.friscia@icloud.com>; Marilena Fiorino
amaritena fiorino@aspag.its; bruno.pirrello@tesigroup.tech <bruno.pirrello@tesigroup.tech s

B 2 alegati (6 MB)
ATTO0001; CONTRATTE DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TES,

Messaggio di posta certificata

Il giorno 21/10/2019 alle ore 11:02:12 (+0200) il messaggio

"CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TESI" é
stato inviato da "mail@pec. Tesiklettronica.com™

indirizzato a.

direttore amministrativo@aspag.it direzione.generale@aspag.it
marilena.fiorino@aspag.it g.friscia@icloud.com protocolio@pec.aspag.it
bruno.pirrello@tesigroup.tech

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio; opec292.20191021110212.20346.410.2.63@pec.aruba.it

hitps:/foutlook.oflice.com/mail/inbox/id/AAQKADNINIMMwY I L TAONJctNDRANYT ... 21/10/2019
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIOME SICILIANA
Azienda Sanitaria Provinciale
: ‘ e \ Presidio Ospedaliero 8. Giovanni DI DIO
AL P Bl ) L 1 E Y M Cida Consolida
5. Laipvaning ; o 4 St )
‘-"t-‘?.‘.-.‘.if‘..ﬁ.‘ffff‘ 24k N i e Partita IVA 0257093084

.0.C. PATOLOGIA CLINICA AG 1
Direttore Dott. Francesco Ferrara

b ne 00 45725
det 42/03/201%

Al Divettore U0C. Servizio Provveditorato

{dggeito: richiesta rinnovo contratie sistema informatice

S1 ricorda alla 8.V, che it contratto della nostra Azienda con Ja ditta TSI, che rappresenta
il nostro sistema informatico, ¢ gia scaduto dal 31/012/2018.

Detto sistema informatico & indispensabile per attivita dei laboratori di ttta I ASP
compresi 1 centrd prelievi che afferiscono ai laboratori stessi, per I'invio delle richieste di esami che
per if ricevimento det relativi referti on-line. _

Visto 1l valido apporto della ditta fornitrice del sistema riguardante soprattutlo Varea
dell assistenza e dell’aggiornamento periodico, se ne consiglia il rinnovo.

Agrigento,152/03/2019

e

y

AGRIGHNTD

Pigettore U040 /Pifof g@f(]'lin'e,u
Bots, 1, i \ /

AZRENDA SAWYE, ém wmv.%"’
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Dott. Riceardo Insalaco Al Dirigente Responsabile
Consulenza Informatica : Arca Crestione Forntture ¢ Servizi Economali

Aztenda Sanitaria Provinciale
Viale della Vittoria 231
92100 Apgrigento

Agrigento, 01/04/2019 Relazione n® 009/2619.
QOggetto: Contratlo i manutenzione del sistema Informatico integrato WINLABR - rinnove cd

attivazione inlcgrazione con I'51%.

Tutti i laboratort di patotogia clinica, "anatomia patologica, # laboratorio di igiene pubblica e 1 centri
prelievo dell’intera ASP, nonché I U.0.C di Gasiroenterologia PO Canicatt, fruiscono di un unico sistema
mlormatico fornito dalla ditta TES].

La configurazione sopra descritta ¢ stata ereditata dalle Aziende confluite nell’ ASP, che sono risultate tutte
proprictaric delle licenze d’uso del software prodotto dalla Ditta Tesi.

Cio ha semplificalo 1 successivi processt di implementazione del sistema, tra e quello relativo
all’integrazione con gli allri applicativi dell’arca sanitaria, forniti in seguvilo dalla Ditta Dedalus — Sicilia
Sistemi Tecnologte. :

Nepgli anni sono state cscguite numerose implementazioni consentendo all’ Azienda di :!Lqmsue. ulterior)
funzionalita, puntare verso 'evoluzione teenologica del software, migliorare il livello di controllo di
gestione del servizio ed elevare 1 Hvelli di manuienzione ed assistenza.

Nello specifico le novita del triennio da poco trascorso sono:

e [Jpgrade del contratto di manutenzione a hivelto "GOLDY, quindi con Help Desk ¢ teleassistenza
1124,

o Aggiornamento teenologico del soltware con il passaggio alla soluzione completamente Web naliva;

e Foritura di un modulo di Medical DBusiness lotelligence, per assicurare maggiori funzionalita
nell’analisi dei dali e ta produzione in tempo reale di statistiche ed indicatori;

o Il modulo TESI 810 per ta rilevazione delle infezioni ospedaliere e degli eventi sentinells;

o Un modulo per la gestione dei magazzin dipartimentali;

o Implementazione delle giornale di supporto on-sile.

Accodandomi alla richiesta del dotl. Ferrara, Direttore dell’U.0.C. Patologia Clinica, di rinnovo del
contratto di manutenzione ¢ supporto sui software della ditta Tesi, suggerisco di valutare opportunita di
proseguire il rapporto di collaborazione con la citata Dilta, anche alla luce dell’obbligo normativo che
impone "alimentarc il FSE con i referti di laboratorio, in lormato CDAZ, che ic Aziende Sanitarie sono
tenute a rispeltare

Fatti salvi i costi triennali dell’assistenza ¢ manutenzione, che 1 contraltl precedenti hanne viste confenmare,
¢ con essi 1 servizi e le piomate di suppotto, sugecrisco di valutare Popporfunita di acqusire un contrailo
triennale, prevedendo come implementazione le seguenti ulteriort voei:
o Adeguamenio ed Integrazione del sistema al 18]
e Eslensione del modulo Endox alle ulteriori 3 endoscopie Aziendali, nonché pestione informatizzala
dell’invio delle informaziani all’anatomia Patologica di Sctacea;
il tullo verso un costo complessivo che non deve superare i limiti di 200.000,00 curo.
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SERVEZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
ZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTOQ

U.0.C. Servizio Provveditorato
Viale delfa Vittoria n. 321 - 92100 Aerigento
Tel. 0922.407118 - fux. 6922.407119

[Funzionario [siruttore
Collaboratore Amministrativo 1P0
dott. Vincenzo Ripellino

eemail: vipeenzo ripellino@aspag it

Prot. n. 66939 <el 11.04.2019

Per la pubblicazione: www.aspag it (sczione amminisirazione trasparenie)

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO

(it 66 D20ps. 18 aprile 2016 n. 30 ¢ ss.00n.ii, - Linoe Guidan 4, . § cn. 14 ANAC)

Aw. 3

LAzienda Santtaria Provinciale di Agrigento, con sede legale in Agrigento, Viale della Villoria n. 321 intende
procedere con effettuazione i una consultazione preliminare di mercato al fine di operare un eventuale
affidamento divetto ai sensi del’art, 63, comma 2, left. ). punto 2 ¢ 3, del Dulgs, 18 aprile 2016 n. 50 ¢ 55, mm.ji.

per la seguente fornitura:

Qeuelto del conlratio:

Manutenzione ¢ Assistenza help-desk da sistemi informativi denominati WINLAR, PATHOX, WERLAL, GECOS,
S10 e ENDOX, installati ed in uso presso le Unita Operative di Patologia Clinica, Anatomia Patologica, Chirurgia

Cndoscopica e di Tgiene Pubbiica dell” ASP di Agrigenlao,

Pit precisamente, Ja fornitura prevede obbligatoriamente 1 servizi di seguito ripoctati e riferiti ai sistemi HW e SW di

cui all'atlegato teenico:

[, Assistenza Telefoniea ¢ Telematica H24 (7 giomi su 7 per 24 ore al glorno) per diagnosi del guasto e

ripristine:

Manutenzione preventiva, corretliva o conservaliva;
Manutenzione Evoluiiva delic piattaforme;
Aggiormamenti sollware;

Assistenza hardware on-site fullorisk;

LA T SR TN (N

6. Giornate di supporto ¢ assistenza software della durata di & ore lavorative e, per complessive 70 glorni/

HNHO;
Inoltre, sono previste le wlteriori implementazioni di seguilo riporlate:
a) adesuamento ed integrazione del ststema at F.5.I5,;

b} estensione del modulo “Endox™ atle ulieriori 3 endoscopie del"ASP di Agrizento;

¢y pestione informatizzata dell’invio delle informazioni all’U.0. di Anatomia Patologica del P.O. di Sciacey;

Durata del contratto:

La durata deli alfidamento @ di ganni tre o valers sulle annuabith 2009/2021.

Fruporto complessive della fornitura (1Y A esclusa):

¢ 200.000,00 - Buro duccentomila/00) olire 1va {vatore massimo soslenibile nel (ricnnio).

Dati dellOperatore Economico individuato:
Tesi Flettronica e Sistemi informativi S.p.A. - P 06083270154,

Vlotivazione:

Per ragioni tecniche Ja ditta Tesi Cletivonica ¢ Sistemi Informativi S.p AL & da ritenersi unica azienda a poter
fornire asaistenya teenics, manwensone ed eventuali implementaziont del sistemi informativi sopra deserilii in

ALTENDA SARNETARTA PROVINCTALE DEAGRIGEMTTY Sede Legale: Viale della Vit n

V.R.
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quante produtlrice ¢ proprictaria dei relativi eodici sorgenie, La stessa ditta <lichiara ex artt, 46 @ 47 del DR
4452000 ¢ s.mi. di esserne esclusivista per la commercinfizzozione, [Tassistenza teeniea e manutentiva,

Maodatita di partecipazione:
Gli operatori economici interessati possono presentare 1o toro candidatura /o proposta allernativa tramile
PIC ab seguente indirtzzo: Torniture@@pec.aspap, it alteeando:

L. Adeguata documentazione teeniva resu ai sensi del PR, 44572000 ¢ con Ffirma digilale dal legale
rappresentate delia ditla (eertilicaziond, manuali d’uso, relazioni teeniche, cce.) a comprova che fa
soluzione alternativa proposta oltempera al requisiti tecnici previsti nel presente avviso;

2. Llenco - riferito agli ultimi tre annt - delle strutture/enti pubblici o privait dove sia stata fornity
tale soluzione (hardware ¢ sollware) con specifica dete modulith operative.

Pertanio, aj sensi dcii"‘a!'[ 68 del dlgs. e 50/2016 ¢ ss.mmuii. sono ammesse soluzioni tecnologiche cquivilenti solto
il profilo funzionale. Tanto, nel rispetlo degli urlicoli 66 ¢ 67 del richismato Yeodice dei conlratli™ nonché dej
principl di non discriminazione ¢ traspaceniza.

Termini di partecipazione:
Le manifestazioni di interesse doveanno pervenice enlro - ¢ non allre - e ore 10:00 del 30 aprifte 2019,

Condiziont di partecipazione:

Le manilestazioni di interesse ¢f/o il contributo st intendono prestati pratuitamente, senza divitto a rimborsi o
spese. | sogpettl che partecipano alla consultazione indicano se i contributi fornili conlengono informazioni, dali o
documenti proteiti da diriti di privativa o comunque rivelatort di segrell axiendail, commerciali o industriali, nonché
ogni altea informazione wtile a ricostruire la posizione del sosgelto net mereato ¢ la competenza del soggelto nel
campo di attivitd di cui alla consultazione. 1 parlecipanti precisano aliresi se s divalgazione del contribuli Tomiti
dovra svvenire in forma anonima.

I ogni case, facendoe riferimento al dulgs, n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”,
si evidenzia che soggetto attivo della raccolla ¢ del trattamento dei dati ¢ FAzienda Sanitaria Provinciale di
Agrigenio e che §dati personali Fornitd sono raceoltt ¢ wrattati neli*ambite del presente procedimento sccondo e
madalith o finalita di cui al vichiamato dlgs, 0 1962003 ¢ ss.nuncii. e del Regotamento UL 2016/674,

et presente avviso ¢ disposta ai sensi dell’art, 29, comma 1, del richiamato d.]lgs. v, 302006 ¢ s.n.i., del decreto
legislativey T4 marzo 20103, n, 33 ¢ dalla legge 6 novembre 2012, n. 190 1a pubblicaztone a far data dal | 1.04.2019 sul
sito dstiluzionale  della commitiente Axienda Sanitaria Provineiale di Agrigento - www.aspag.if, sezione
amministrazione Lasparenie/bandi o gare http://www.aspag. itirasparenza/category/bandi-di-gara-e-contratti,

Lo ditte interessale possoino HL.lnLdu informazioni alta serivente U.0.C. Servizio Provveditorato, pec-mail:
Parnitucef@pec.aspagt — (el 0922407118/ Fax. 09224071 19/e-mail: fornituredaspag.il.

TP

H Funzionari
doy, Ripelling e

Datt. Vin

[ Dirigente Respr A4, O C. Scrvizio Provveditorato
Dml gsa li?mclmm i halvo
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""f gri(m'}ld‘m\- b &
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farssa Angelo Chiriealls

ALIEMIA SANFTARIA FROVINUIALE 21 AGRIGEN O Sede Legade Vinbe della Vinoraoe 320 Agrioento 181 ¢ CF 023704930818
V.. Paging 2 di 2



Consultazione preliminare di mercato prot. n. 66959 del 11.04.2019

ALLEGATO Techico

FORNITURA TESI 8.P.A HARDWARE\SOFTWARE ASP AGRIGENTO

U.0.C di Patologia Clinica Installate:

S o

U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI AGRIGENTO

U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI CANICATTY'
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI RIBERA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI SCIACCA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI LICATA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI BIVONA

Cenrtri

i

[EE RS

0Nk

prelievo installati

C.P CAMMARATA

C.P FAVARA

C.P PALMA Df MONTECHIARO
C.P CASTELTERMINI

C.P EX-INAM

C.P OSPEDALE AGRIGENTO
C.P OSPEDALE LICATA

C.P OSPEDALE SCIACCA

C.P OSPEDALE RIBERA

10.C.P CALTABELLOTTA
11. C.P MENFI

U.0.C di Sanita Pubblica installata:
1. U.0.CSANITA' PUBBLICA Agrigento

U.0.C di Anatomia Patologica installata:

1.

U.0.C Anatomia Patologica P.0 Sciacca

U.0.C di Gastroenterologia installata:

1.

U.0.C di Gastroenterologia P.O Canicatt]

Software applicativi oggetto di fornitura:

1.
2. WEBLAB
3.

4. GECOS

WINLAB

510
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Elenco prodotti HW e S\W oggetio del contratto:

WINLAB - Laboratorio Analisi P.0 S.GIOVANNI DI DIO

QL Descrizione

1 WINLAE SERVER

—

. |WINLAB CLIENT
GECOS SERVER

1510 SERVER

INTEGRAZIONE ORDER ENTRY

INT I-CJHA./ICJNl Py

INTEGR

INTEGR

NAS

1 H
E i :
: i : H
. ,i 5 f N = als

[SERVER T

WINLAB - Laboratorio Analisi P.O BARONE LOMBARDO CANICATT!

Q. Descrizione

Cat.

T WINLAR SERVER
WINLAB CLIENT

—_i
s

INTEGRAZIONE DRDFR ENTRY

INTEGRAZIONE PS

INTEGRAZIONE CUP

JINTEGRAZIONE REPOSISTORY

HW

~ WINLAB - Laboratorio Analisi P.O RIBERA

Q. Descrizione

1 | WINLAR SERVER

“.:M.W|N1_/\r§ CLIENT

INTEGF\‘AJION‘E cup T T

.| INTEGRAZIONE REPOSITORY

SERVER
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PATHOX - U.0.C ANATOMIA PATOLOGICA P.O GIOVANNI PAOLO | SCIACCA

Q. Descrizione Cat.

1 |PATHOX SERVER SW

ILL. {PATHOX CLIENT S

1 [ INTEGRAZIONI STRUMENTAL] SW

WINLAB - U.0.C SANITA' PUBBLICA ASP AGRIGENTO.

. Descrizione Cat,

1 | WINLAB SERVER SW

ILL._| WINLAB CLIENT sW

ENDOX - U.0.C GASTROENTEROLOGIA P.O CANICATTI'

Q. Descrizione Cat.

1 ENDOX SERVER : SWW

1 JENDOX CLIENT o

Y PC MEDICALE COMPLETO DI ACQUISIZIONE TTTHRWTTT

RIEPILOGO U.O.C IN GESTIONE PRESS0 ASP AGRIGENTO

voc T NUMERO U.OATTIVE 7

PATOLOGIA CLINICA T

GASTROENTEROLOGIA

1
ANATOMIA PATOLOGICA T . 1
‘1

TOTALEU.OCGESTITE I

‘CENTRI PRELIEVO PATOLOGIA CLINICA T
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WINLAB - Laboratorio Analisi P.O GIOVANNI PAOLO I SCIACCA

Q. Descrizione

Cat.

1 WINLAB SERVER

SW

T TWINLAB CLIENT

SW

T [INTEGRAZIONE ORDER ENTRY

swW

INTEGRAZIONE REPOSITORY
| CENTRIPRELIEVO
NA%‘

SW

SW

PSS PR Y -

HW

WINLAB - Laboratorio Analisi P.O S.GIACOMO D'ALTOPASSQO LICATA

Q. Descrizione

Cat.

1 WINLAB SERVER

SW

ILL. | WINLAB CLIENT

INTEGRAZIONE ORDERENTRY. "~

INTEGRAZIONE Pg
INTEGR/\ZIONE CUp

|INTEGRAZIONE REPOSITORY
| CENTRI PRELIEVO
NAS

RPN BN RN N A [ T,

SERVER

WINLAB - Laboratorio Analisi POBIVDN'A

Q. Descrizione

Cat.

1 WINLAB SERVER

SW

ILL. | WINLAB CLIENT

ZIONE ORDER ENTRY
AZIONE PS

SW

INTEGRAZIONE CUP

SwW

SW

SwW

1
1

1

1 |INTE JRA;’IDN&- REPOSITORY

i

1

1

HW

LW
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AZIENDA SANITARIA PROVIMCIALE DI AGRIGENTO
Amministrazione titolare del procedimento PIVA: 02570530848

Indirizzo: Contrada Consalida
Nome: LOREDANA D1 SALVD

Punto Ordinante Tetefono: 0922407404
Fax: 0922407120

LOREDANA DT SALVO - AZIENDA

Soggetto stipulante SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTSodifica
L
Fornitore: TESI ELETTRONICA Cerca impresa @]:%’z

E SISTEMI
INFORMATIVI SPA

Descrizione richiesta: iManutenzione ¢ Assistenza help-desk dei sisl
Tipologia di trattativa: Y Proceduré‘r"ieguzi‘ata senza pubblicazione det b ¥ ;
Modalita di definizione dell'offerta: i Prezzo a corpe Y
Descrizione Quantita Madifica Copin Elimina
{Séi?Qizi-applicativi (slstema inforll'nai:.ivo integrato WINLAE , 1 @ﬁ@ % %ﬁg‘;

‘mporto da ribagsare (Euro); }200000

aggiunta, Oneri per [a io'm -
curezza non soggetti a ribagso
scaltativo)

fermini di pagamento:

AR é

A - Cadice univocae ufficio per T]D!—DX i
tturazione Elettronica:;

Yati di consegna: VIALE DELLA VITTORIA, 321 AGRIGE
M2100 (AG) SICILIA

ati e aliquote di fatturazione: Ahquota IVAdn fhﬂurazicme: '.?."2%' T ‘v'
Indirlzzo di fatturazione: VIALE DELLA

ermine di presentazione Giorni 1 ¥ ‘Mese 0 Y- Anpo 2 ¥ Ore
'oflerta: 18:00

irniite i validith dell'nfferts- minend 1 ¥ Mepeca 0¥ Anmn 2 ¥
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il www tesigroup.toch

Ng. Rif. CO19109_1

Spett.

A.5.P. Agrigento
AGRIGENTO

Viale della Vittoria, 321
82100 Agrigento (AG)

c.a.. Direttore Generale
Patt. Giorgio Giulio Santonociio

C.8.. U.0.C Provveditorato
Dott.Vincenzo Ripelling

c.a. U.0.C Servizi Infoermativi
Ing. Riccarda Insalaco

Milang, 04/04/2019

OGGETTO: RIEPILOGO CONDIZIONI CONTRATTUALI E D FORNITURA DEL CONTRATTO DI
ASSISTENZA E MANUTENZIONE SCARUTO IL 31/12/2018

Egreqi Signori,

In riferimente al contratto di assistenza e manuienzione stipulato con la Vostra speattabile azienda in data
17/06/2016 giusta delibera n.770 del 17/06/2016, con la presente Vi informiamo che lo stesso contratie ha
concluso la sua efficacia in data 31/12/2018 e in allegato roversts una descrizione dei servizi forniti.

Facclamo presente inolire che a tult’'oggi TESI, nelle more di una ridefinizione contrattuale, sta continuando a
erogare tutli 1 servizi di assistenza e manttenrione garantendo la continuita operativa dei sistemi.

Rimaniarao in attesa di un Vostro gentile riscontro porgendoVi cordiali saluti,

Tesi
Elettronica e Sistemi Informativi Spa

Wik

pag. 1/10
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UU.Q0. SERVITE
U.0.C di Patelogia:

U.0.C PATOLOGIA CLINICA Bl AGRIGENTO
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DE GANICATTY
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI RIBERA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA Dl SCIACCA
U.0.C PATOLOGIA CLINICA DI LICATA
U.0.C PATOLOGIA CLNICA DI BIVONA

e

Centri prelievo :

C.F CAMMARATA

C.P FAVARA

C.P PALMA DI MONTECHIARO
TP CASTELTERMINI

C.1? EX-INAM

C.7 OSPEDALE AGRIGENTO
C.P OSPEDALE LICATA

C.P OSPEDALE SCIACCA

. C.P OSPEDALE RIBERA

10. C.P CALTABELLOTTA

11, C.P MENFI

©WNO G W

U.0.C di Sanita Pubblica :
1. U.O.C SANITA' PUBBLICA Agrigento

U.G.C di Anatomia Patologica :
1. U.0.C Anatomia Patologica P.O Sciacca

U.0.C di Gastroenterologia :
1. U.0.C di Gaslroenlerologia P.Q Ganicatlli

RIEPILOGO UU.00Q.CC SERVITE

UO.C .. S . 7

PATOLOGIA CLINICA 6
1

z

1

 GASTROENTEROLOGIA
ANATOMIA PATOLOGICA

SANITA' PUBBLICA

CENTRIPRELIEVO PATOLOGIA CLINICA | 11
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DESCRIZIONE DE] SOFTWARE APPLICATIV] IN MANUTENZIONE
1. WINLAB

WINLAB & Sistema Informativo per la gestione della U.0.C di Sanita Pubblica. Winlab segue e traccia tulli i
processi, dall'accellazione del campions, alfapprovazione e allemissions del rapporto di prova.

2. WEEBLAB

WEBLAB & un Sistema Informativo per ta gestiona del Laboratori Analisi (LIS) integralmente progettato e
sviluppato con tecnologia Web. WEBLARB infatli & direttamente accessibile da qualsiasi browser senza
necessitda di installare componenii aggiuntivi sui client. Weblab segue e traccia futfi | processi,
dall'accettazione automatizzata det campioni, alla validazione, alla firma digitale e all'emissiche del referto. E'
interfaceiato con tulta la strumentazione analitica di laboratorio ed integrato con 'Order Entry di reparto, con il
CUP, con il Pronto Soccorso e con il Repository della ditta Dedalus.

3. TESISIO

TESI 810 & un potente software statistico che, elaborando i risultati degli esami di Microbiologia consente la
sorveglianza epidemiclogica delle infezioni ospedaliers evidenziando eventual eventi sentinella.

4, GECOS

GECOS ¢ il modulo di WEBLAB per la gestione del magazzino dei reagent & dei consumabili che consente
un'efficace gestione delle scorte & degli ordini, con la possibilita di oitenere delle statistiche sui consumi e di
oltimizzare o stock. GECOS, & stato realizzato in collaborazione con BOMI 2000, azienda leader ne! campo
della logistica per i seltor diagnostico & medicale e per questo motive presenta delle funzionalita
assolutamente uniche.

5. WEBLAE MBI

WEBLAB MBI & uno strumento di Business Intelligence, un module dedicate cresto da TESI per soddisfare
le esigenze dei Laboratori di Analisi Cliniche attraverso la produzione di indicateri e statistiche appositaments
studiati per il monitoraggio degli specific processi diagnostici, clinici e produttivi,

6. PATHOX

PATHOX & un Sistema Informative dedicato alla U.O.C di Anatomia Patologica, E' un sistema in grado di
garantire la completa gestione e tracciabilita del workfllow del servizio di Anatomia Palologica tramile
l'interfacciamento delle stampigliatrici di bloecheiti e di veliini e gestisce tutte le fasi dall'aceetiazione alla
refertazions, acquisendo, elaborando ed archiviando e immagini provenienti da scanner di vetrini, microscopi
ecc...

7. ENDOX

ENDOX & un Sistema Informativo dedicate alia U.0.C di Gastroenterologia. Endox gestisce l'iatero workflow:
anamnesi, accellazione, acquisizione immagini e filmati, referarione ed elaborazione\archiviazione delle
immagini e dei filmati relativi alle attivitd diagnostiche ed interventistiche svolte attraverso 'uso di processort
endoscopic.
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WEBLAE - Lahoratorio Analisi P.O 5.GICVANNI DI BIO

Q. Descrizione

1 WEBLAB SERVER

iLL. | WEBLAB CLIENT
| GECOS SERVER

310 SERVER

INTEGRAZIONE ORDER ENTRY

|INTEGRAZIONE EN
INTEGRAZIONE CUR

NAS

INTEGRAZIONE REPOSITORY ...

. H
RIS VY U RN [T T Y

SERVER

WEBLAE - Laboratorie Analisi P.O BARONE LOMBARDO CANICATTI'

HW

HW

Q. Descrizione

Cat,

1| WEBLAB SERVER

oW

- ILL. [ WEBLAB CLIENT

aw

SwW

INTEGRAZIONE P3

"INTEGRAZIONE ORDER ENTRY

SW

Sw

INTEGRAZIONE CUP

INTEGRAZIONE REPOSISTORY

| CENTRIPRELIEVO

=

NAS

PRSP TS R (Y Y S Ty

HW

WEBLAB - Laboratorio Analisi P.O RIGERA

Q. Descrizione

Cat.

1 WEBLAB SERVER

SW

ILL. | WEBLAB CLIENT

GECOS SERVER

| INTEGRAZIONE ORDER ENTRY
INTEGRAZIONE PS

SW

5w

SW

INTEGRAZIONE CUP

lNTEGRAZIDNEmi?EF"OSI'FCi‘i'W:‘_‘ ]

SW

| CENTRI PRELIEVO

NAS

SERVER

SwW

HWY
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CaEre iR
WEBLAB - Laboratorio Analisi P.0 GIOVANNI PAOLO Il SCIACCA

Q. Descrizione Cat.
1 |WEBLAB SERVER SW
L. |WEBLAB CLIENT SW
T GECOS SERVER SV
1 [INTEGRAZIONE ORDER ENTRY SV
1 [INTEGRAZIONE P3 SW
1T INTEGRAZIONE CcUP W
1 [INTEGRAZIDNE REPOSITORY W
1 |CENTRI'PRELIEVO SW
......... e e
1 SERVER YY)

WEBLAR - Laboratorio Analisi P.O S.GIACOMO D'ALTOPASSO LICATA

Q. Descrizione Cat.
1 |WEBLAB SERVER SW
ILL. | WEBLAB CLIENT SW
"I GECOS SERVER SW
INTEGRAZIONE ORDER ENTRY SW

INTEGRAZIONE PS

CENTRIPRELIEVO o

NAS

i H

H i 3

H i H

LY QS RURR) [ N L N BN R B
3 i H

H i

SERVER

WEBLAB - Laboratorio Analisi P.O BIVONA

CENTRIPRELIEVO e

Q. Descrizione Cat,
1 | WEBLAB SERVER SW
L, | WEBLAB CLIENT SW
1 |GECOS SERVER SW
1| INTEGRAZIONE ORDER ENTRY BW
1 |INTEGRAZIONE PS SW
1 |INTEGRAZIONE CUP SW
"1 TINTEGRAZIONE REPOSITORY SW
1 SW
e YT e
1 |SERVER HW

N.B Sara implementato il sistema informativo Weblab al fine di inviare i referti al F.5.E
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PATHOX - 1.O.C ANATOMIA PATOLOGICA P.O GIOVANNI PAOLOQ || SCIACCA

Q. Descriziene Cat.

1 PATHOX SERVER =
ALL. FPATHOX CLIENT o
1 |NTEGRA?IONE STRUMENTAL oW

WINLAR - ULO.C SANITA' PUBBLICA ASP AGRIGENTO

Q. Descrizione Cat.

1 | WINLAB SERVER sW
GEL I WINLAB CLIENT USROS S-SV

ENDOX - U.0.C GASTROENTEROLOGIA P.O CANICATTY

Q. Descrizione Cat.

ENDOX SERVER SW
ENDOX CLIENT .. SW
ZIONE HW

: O ASF AGRIGENTO swo
ENDOSCORIA  INVIO SW

INTEGRAZIONE  ANATOMIA
RICHIESTE
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[EYRTA I

CONDIZIONI GENERAL] DEL CONTRATTO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE

1. ASBSISTENZA TELEFONICA

H servizio di assistenza telefonica (Hol-line) viene prestato dal ns. Centro di Milano con copertura infegrale:
H24 (7 giorni su 7 per 24 ore al glorno).

H servizio comprende:
a) Ricevimento segnalazioni guasti hardware. Al momento della segnalazione il Cliente dovra fornire ta

deserizione del guasto, la marca ed il modello dell'apparecchiaivra interessata ed il refativo numero di
matricola.

b) Ricevimente segnalazion di erort @ anomalie software.

¢) indicazione al Cliente delle operazioni da eseguire per risolvere il problema o per consentire di
effettuare la diagnosi del guasto o dell'anomalia.

d) Diagnosi del guasto o dell'anomalia.

Le chiamate al servizio devono essere effettuate esclusivamente dal referente del sistema nominalo dal
Clienie, o da un suo sostituto qualificate.

Termpl di risposta garantitt:

L - Entro 30 minuti dalla chiamata

Ternpi di ripristino garantiti:

- Entro 4 ore dalla chiamata nel caso di problemi bloceanti.

- Entro 8 are lavorative dalla chiamata nel caso di malfunzionamenti
gravi non bloccanti.

SERVIZIO DI TELEASSISTENZA
Il servizio di {cleassistenza viene prestato dal ns. Centro di Mitano negli stessi orari deﬂ assislenza

telefonica e camprende:
a) |l collegamento dalla sede TESE al sistema informativo del Cliente in modo da consentire ai tecnici

TESE di operare sul sislema stesso.
k) Verifica e correzione di errori e anomalie del software.

| Cliente fa 'obbligo di attivare la connessions necessaria per I'espletamento del servizio,
Il costo della connessione & a carico del Cliente.

Tampi di ripristino garantiti:
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- Entro 4 ore dalla chiamata nel caso di probiemi bloceanti.

- Entro 8 ore lavorative dalla ehiamata nel caso di malfunzionamenti
gravi non bloceanti.

2. CORREZIONE ERROR] ED ANOMALIE DEL SOFTWARE APPLICATIVO (MANUTENZIONE
SOFTWARE)

Comprende [a correzione degli eventuali malfunzionamenti riscontrati dal Cliente nel software applicativo
& che ne impediscono it normale wilizze,

La riscluzione pud avvenire in teteassistenza o, qualora guesto non fosse possibile, tramife intervento
presse gli ulilizzatori,

La risoluzione pud essere fornita mediante correzione della versione corrente del software o, a discrezione
ci TES!, mediante Faggiormamento alla versione di software corretta.

Mon & compresa la correzione di errori ed anomalie riscontrati nel soffware di base (sislemi operativi, dala
base, drivers, etc.).

Tempi di ripristino garantiti:

- Entro 4 ore daliz chiamata nel caso di problemi bloccanti.

- Entro 8 are lavorative dalla chizmata nel caso di malifunzionamenti
gravi nen bloccanti.

3. ABBONAMENTO AGLI AGGIORNAMENTI SOFTWARE

Comprende {a ficenza d'uso degli aggiornamenti del software applicative per rilaseio di nuove versioni
migliorative ed evolulive e per l'adeguarmento alle eventuali modifiche delle legislazione nazionale e
regionale, inlervenute nel periodo di copertura

Non comprende i costt di eventuali interventi “on site” per linstallazione, la formazione, la configurazione
e I'assistenza all'avviamento degli aggiornamenti.

l.a data e Pora d'inizio e la durata di clascun intervento di aggiomamento del software applicative vengono
concordate fra il Cliente ed il sevizio di Hot-ling & confermate per fax da parte del servizio di Hot-line.

It Clignte si impegna a rendere il sistema disponibile ai tecnici TESI ali'erarico concordato e per la durata
previsia.

Qualora il sistema non fosse disponibile nel periodo concordato, le ore di attesa dei tecnici verranno
addehbitate alle tariffe vigenti al momento dell'intervente,

4. ASSISTENZA HARDWARE ON-SITE FULL-RISK

Prevede linletvente presso il luogo di installazione per la manutenzione correttiva del sistema informativo
relativamente ai prodotti specificall nell'offerta di contratto.

Comprende la manodopera ed | maletiali necessari per ripristinare e garantire il correfto funzionamento
delle apparecchiature. '

Tempi di intervento garantiti;

- Entro 4 are lavorative dalla chiamata nel caseo di guasti bloccanti.

- Entro 8 ore lavorative dalla chiamata nel caso di guasti gravi non bloccanti.

Tempi di ripristing garantiti:
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. Entro 4 ore lavorative dalla chiamata nel caso di guasti bloccanti,

- Entro 8 ore lavorative dalla chiamata nel caso di guasti gravi non bloceanti.

Qualora la riparazione non sia possibile sul tuoge TES! pué fornire una apparecchiatura in sostituzione
temparanea e ritirare: 'apparecchiatura guasta per la riparazione presse la propria sede.

L'intervento di assistenza viene effettiato dietro richiesta scritta o telefonica al servizio di Hot-fine.

l.a data & V'ora dell'appuntamento vengono concordate fra il Gliente ed il servizio i Hob-line e confermate
per fax da parte del servizio di Hot-line,

It Ciiente si impegna a rendere if sistema disponibile ai tecnici TES) afl'orario concordato. Qualora, all'arrive
dei tecnici TESI all'erario concordato, il ststema non fosae disponibile, le ore di attesa def tecnici verranno
addebitate alle tariffe vigenti al momento dell'interverto.

tn allernativa allintervento on-site, TES! pud, a propria discrezione, inviare un'apparecchiatura sostitutiva.
sara cura del Cliente mettere in funzione 'apparecchiatura sostitutiva (che viene inviata gia predisposta
allo scopo) ed inviare alla sede TES! Papparecchiatura guasta.

Le spedizioni saranno effettuate {ramite corriere, incaricato da TES! della consegna dell'apparecchiatura
sostitutiva e del ritiro di quella guasta, presso la sede def Cliente.

Le spese del trasporto saranno a carico di TESE

Alla ricezione della propria apparecchiatura riparata, sard cura del Cliente rimettere in funzione
fapparecchiatura riparata e restituire a TESI, nel pid breve tempo possibile, Mapparacchiatura sogtitidiva.
Qualora, trascorsi 10 giorni dalla ricezione della propria apparecehiatura riparata, il Clienle nen avesse
provveduto alla restituzione dell'apparecchiatura sostilutiva, TES! procederd alla fatturazione della stessa
al prexxzo di listino corrente.

Il Cliente ha Fobbligo di imballare 'apparecchiatira sostitutiva secando le istruzioni ricevile da TESE per
evitare che venga danneggiata durante il trasporto.

TESI si riserva di addehitare al Cliente il costa delle riparazioni delle apparecchisture danneggiate durante
it trasporto a causa di imballi non effettuati dal Cliente secondo e istruzioni ricevute.,

GIORNATE DI SUPPORTO E ASSISTENZA SOFTWARE

Comprende la fornitura di giornate di supporto da ercgare in sede, in teleassistenza e presso gli utilizzator
per;
+ . Personalizzazione del software.

-]

Supporto applicative,

¢ Addestramento aperatori.

e Installazione degli aggiormamenti det software.
¢ Conversiohe archivi,

Ogni giornata di supporto prevede 8 ore lavorative, comprensive degli eventuali temipl di trasferia da e per
it fuogo di installazione.
Sono comprese le spese di viaggio, trasferia e tefeassistenza,

MANUTENZIONE PREVENTIVA

Comprende interventi presso il Juogo di installazione per Jo svalgimento delle attivita finalizzate alla
prevenzione dei malfunzionament.
Tali interventi prevedono la verifica e 'eventuale messa a punto di:

+  Dispositivi hardware,

«  Archivi.
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e Configurazione software appiicativo,

¢ Configurazione sofiware di base.

[l numere di interventi previsti &d il numero i giornate di assistenza da erogare per ciascun intervento

sono specificati nell'offerta di contratio. _ ‘ _ |
Ogni giornata di assistenza per manutenzione preventiva prevede B ore tavorative, comprensive degl

eventuali termpi di trasferta da & pei il luogo di installazione.

Tesi
Elettronicy Sl}sl]cmi Informativi Spa
Q Bruifol Pi glo

I
At .
\‘ B
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REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARTIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

U.0.C. Servizio Provveditorato

Viale della Vittoria n. 221 - 92100 Agrigento
Tel 0922,407118 —~ fax. 0922.407119
e-mail: farniture@aspag.it

pec: forniture@pec.aspag.if
I funzionario TPO
Dott. Vincenzo Ripelling

Prot. n. el

Alla Tesi Elettronica ¢ Sistemi Informativi S.p.A.
Via Maseheroni n. 4
201435 Mi

tel, 0220711922, Tax, 023453240
c-mail: mail@@esi.miit - mail@@pecesi¢letronion. com

QGGETTO:  manulenyione ¢ assistenza help-desk dei sistemi informativi denominatl WINLAR, PATHOX, WERBLATR,
GRECOS, 510 ¢ ENDOX, installati ed in uso presso le Unitd Operative di Patologia Clinica, Analomia
Patologica, Chirurgia Endoscopica e di Igicne Pubblica delPASP di Agrigento - C1LG, ——-mmmommmo-- o
Richicsta di ofTerta a mezeo 7.0, Me.PA.

Premesso che con deliberazione n. ---------- [ B & stala autarizzata indizione di una procedura negoriain
telematics, ai sensi deliart. 63, comma 2 lell. b), punti 2 ¢ 3, del D4gs. n. 30/2016 ¢ san.i., mediante *rattativa diretn”
del Mercato elettronico detla pubblica amministrazione, per Paffidamento della foenttura di cul in oggetto (TIESE vill
CO19109 1), per en importo complessivo a buse di gara di € 200.000,00, olire IVA & con Putilizzo del criterio del minor
prezzo i cuwi all’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, in quanto trattasi di fornitwra di importo inferiore alla soglia comunitasia,
con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercate ex art, 93, comma 4, lcll, b, del 12.1gs.
5072016, ¢ Lince Guida ANAC a2 adottata con delibera della medesima Autorita n, 1005 det 21.09.2016 ed aggiormnata
con delibera del Consiglio n, 424 del 2 maggio 2018, ¢ nella considerazione che le caratteristiche della formitura risultano

precisamente definite nel documento denominato “riepilego condizieni contrattuali di Torniturn TESDrif. CO19109_ 17 ¢

|n

che, quindi, rimane al concerrente esclusivamente Ponere della formulazione del prezzo olletto,
STINVITA

codesto spettabile operalove ceonomico, lermi restando i requisiti di ammissibilith @ partecipare alla procedwra negoziala
in oggella, a presentare apposita offerta, intendendosi, con Mavvenuta partecipazione, picnamente riconoseiule ¢ aceellale
tutte fe modalita, le indieazioni e lu prescrizion previste dalia presente lettera d'invito.

Resta fermo che it presente invilo non costituisee presunxicne & ammissibilitd ¢ che la staziong commiliente puo
procedere all eselusione anche o ragione di cause ostative non rilevate durante lo svolpimento della provedura o

intervenule successivamesnte alla conclusione della medesima.

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENG Sede Logale: Viale della Viltoria n 325 - Apnigento P e CF. 02570930848
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[ eveniuale accertamento del difeno del possesso ded requisiti preseriftl dali®art, 80 del D.dgs. n. 30/2016 ¢ ss.mmil.
camporta Ta risoluzione fipsa fure del coptratio o Papplicazione di una penale pari al 10% del vatore dell’alhdamento,

Al find della partecipazione alla peesente procedura il possesso det requisiti di cui sopra si intewde dichiaralo o normg del
DR L 4452000 in Torea dellMiserizione af Mercato elettronico di Consip, In ogai caso, 1a slazione appaltante si riscrva
di effettoare le prescritie verifiche sull'efTettivo possesso dei requisiti di ordine generale ¢ i idoneiti prolessionale in
capo all’operatore ceononico aggiudicaturio sulla base delle dichinrazioni prodotic in sede i abilitazione alla predetia
piattalorma telomatica.

M importo a base d'asta & lxsato in ¢ 200.000,00, olire IVA.

appalle bo una durata di annidre, a valers pee el anni 2019, 2020 ¢ 2021, 'operaiere ceonomice con ta sotioserizione
del documente di stipula predotto dal Mereato elettronico conlerma le condiziond teeniche ¢ di tempo di cui alla proposta
TLESLrif CO19109 1 ed atti allegatt quali conseguenti all’avviso csplorativo di mercato pubblicate 111 aprile 2019 dy
questa Slazione Appaltante ai sensi degfi arll, 29 ¢ 66 del Dogs 0o 502010 e ss.mm il o delie Linge Guida ANAC n, 4,
nogen 4

[ Termine ¢i presentazione del*offorta ¢ fissato aHe ore ------—--—-- del giorng ---———-—-- cost come da richiesta di
rattativa diretta™ del portale Me Pa.

Dagli aceerfamenti effettaadi in materia di interfercnze nello svolgimente delle attivita viguardand Pappalto ¢ emerso chic
non i appalesa esistente la citata categoria di rischie ¢ conseguentemente, a norma dell’arl. 26, comuma 3-his, del 1, 1us.
0. 8172008, non si retde necessaria Ia redazione del DUVRIL

Codesla dilla dovra produrre seconde le modalitd previsie dal portale di e-Procurement www.acquistinretepa,it «i

Comsip S.p.A, - ed inuno alP offerta econamica:
a)y  dichiarazione, resa ai seosi del DPR A45/2000 ¢ con Nirma digitate dal legale rappresentate della dilia, attestante:
oo di accettare che le comunicaxioni ex arl. 76 1. 0gs. 302016 aninendi la presente procedura
vengang trasmesse allraverso 1o unzonalitd del portate Me PA 0 a mexzo pee indjcando i

relative indivizzo;

-

di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltanie nelle condiziond & cur all*art.

53, comma 6 ter, del Eles. 16372000 {ovvero di non aver concluzo contratli di lavoro

sibordinale o aatenomo ¢ comungue di non aver allibuile rearichi ad ex dipendenti che

hanne csereitato poteri amoritativi o negoziali per conte delle pubbliche amministrazioni nei
lore confronti per il riennio suceessivo alla cossazione del rapporto);

3. dinon incorrere nelie couse di eselusione di cui all’art, 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter} del
Ceg

4. che Polferta economica prescitila ¢ renunarative giacché per la sua lormulazione ha preso
allo ¢ tenute conto delle condizioni contrattuali ¢ degli oneri, compresi quelli eventuali relativi
in materta di sicuresm, assicurgzione ¢ previdenza, nonché di tutte e circostanze generali ¢
parlicolari, ivi compieso le modalitd ¢ tempi di avvio del servizio;

3. che Mimpresa non ha conimesso grave negligenzu o malalede nell*esecuzione detle prestazion
atlidate dall’ASP <i Agrigento e che-non ha commesso un errors grave nell’cscrcizio della
propria attivith professionale;

6. che Fimpresa ai sensi dell’art, 8 del Programma Quadro “Sicurerza ¢ Fegalith per 1o Sviluppo

delta Regione Sicilianu™, si impegna, pena it recesso dal contratto, a collaborare con e Foree

di Polizia, denunciando ognitentativo di estorsione, itimidazione o condizionamento di natura

criminale  (richieste  tungenti, pressioni per indlivizzare Passunzione i personale o

"aMicamento i subappalti o determinate imprese, danne;

unendi/fusti di beni personali o in
cunlivre, et} ed & comunicare durante la vigenza del rpporto contrattuale ogni evenluale
ipotesi in cui B proprio fegale rappresentante o une dei propri dirigentl siano rinviali & giudizio
per favoregaiamento nedl smbito i procedimenti relativi a veati di criminalith organizzata:

7. dinon aver in corso nd praticato inlese o/o pratiche resrittive delly concotrenza @ del mercato
vietale ai sensi della normativa applicabile, ivi fnchusa agli articoli 81 e ss. del Trattato CF o
aliarticoli 2 ¢ 55 della legge n. 287/1990;

8. di non wvere conmimesso violavioni gravi, delinitivamenle accertate, rispetio aglt obbiighi
veladivial paganmento detle imposte ¢ tasse seeonde la legislazione italiana o quella dello Stato
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b}

d)

e)

in cui sono stabiliti (Costitwisconu gravi vielazioni quefle che comportano un omesso
pagamento di imposte ¢ asse superiore all* importo di cui allarticolo 48-bis, commi 1 ¢ 2-hig
del dP R, 29 settembre 1973, 0. 602, Costiluiscono violazioni definitivamente accertate guelle
conlenute in senlenze o atti amministratvi non pio soggetl sd impugnaziong);

9. <he non ha cominesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obbiighi relativi
al pagamento dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quelta dello Stato
In cui sene stabiliti (Coslituiscono gravi violazioni in materia contributiva ¢ previdenziale
quelle ostative al ritascio del documento unico i regolarita contributiva (DURC), di cui al
decrelo del Ministere del lavoro ¢ delle politiche sociali 3¢ gennaio 20135, pubblicato sulla
Gazzelta Ufficiale n. 125 del 19 giugno 2015 ovvero delle certificazioni riluscinte dagli onti
previdenziali di riferimento non aderenti al sistema delio sportello unico previdenziale);

10, di aver ademipiuto all'interne della propria azienda, aghi obblighi &i sictrezza previsti dalla
vigente normativa;

1. «<li mantenere regelari posizioni previdenziali ed assicuralive presso FINPS (matricola n.

...................................................................... ), PINALL  (matricota I
...................................................... ) e di essere in regol con i relalivi versamenti ¢
di applicare il CONL del selore

copia detla presente letlera d'invito debitamente sottoscrilla per acceitazione — senza condizione gfo riserva
alcuna — con Nirma digitale dal legale rappresentate della ditta;

dichiarazione, resa af sensi del DPR 445/2000, in ordine aile disposizioni di cul all*art. 83 del [D.1gs. 6 settembre
2011 n. 139 {informariont antimalia, familiart convivenli);

attestaziene di pagamento del contributo previste dalla legee in favore dell® Autoritd nazionale anticorruzione,
per un limporto pari ad € 20,00 (curo venti/00) secondo e modalith di cul alla deliberazione dellP AN AC 0.
1174 del 19 dicembrg 2018, Linvio (clematico mediante [a piatlaforma MePA dovra cssere effetiuato previa
apposizione di firma digitale;

garanzia delinilivg a corredo del’ofMerta ex art. 103 del 1D.1gs. n. 50/2016 ¢ ssoomai part 8 0% dell’imporio a

base d’asta con validitd teiporale coipgidente con il periede di affidamenta, Fermo restando il limile all otilizzo
del contunle di cui all*articolo 49, comma 1, del decreto legislative 21 novembre 2007, v, 231, la cauzione pud

cusere costituita, a scelty dell’offerente, n eontanti, con bonifico, da corrispondere in conformitd alle seguenti

coordinate: Tesorcria dell’ Azienda Sanitaria Provinciale i Agrigenfo - Agenzia BNL di Agpigento [BAN: [T
40 X 01005 16600 GODO00 218700, Inolwe, & possibile costituire garanzia in assegni eireolari o in litoli del debito
pubblice garantiti dulle Stato al corso del giome del deposite, presse la medesima tesoreria deli"ASP di
Agripento, I possibile costituive la paranzia mediante polizza ldeiussoria che a seelta dell appaltatore puo essere
rilaseiata da imprese bancarie o assicurative che vispondano ai requisiti di solvibilith previsti dalle leggi che ne
disciplinaneo le rispetive attivitd o rilasciata daghi intermediae Tinanziart iseritt nellatbe di cul ali*articolo 100
de] decreto legislativa | setlembre 1993, 1. 383, che svolgono in via esclusiva o prevalente altivitd di vilascio di
garanzic ¢ che sono solloposti a revisione contabile da parle di una societd di revisione iseritta neflalbo previsto
dall’articolo 164 del decrelo legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 ¢ che abbiano § requisitt minimi di solvibilit
richicst dalla vigente normativa bancaria assicurativa, La garanzia Adeivssoria deve contencre la rinwncia
all'eccezione di cui ali’avl, 1957, comma 2, del codice civile, ¢ deve prevedere capressamente la rinuncia al
benelieio della preventiva escussione det debitore principale ¢ Uoperativitd enlro 15 giomi, a semplice tichiesta
della stazione appaliante. Non verrd aceettata altra forma di costiluzione della garanzia definitiva, Dovrd essere
corredata da wna dichiarazione sostlutiva di atlo nolorio del ldeiussore che atlesti il potere di impegnare con la
solloserizione la sovietd Ncdeivssore nei confronti dedla staxione gppaliante ed cssere prodotia in ana detle
sepuenti forme:
- documento informatice, ai sensi dellarl. 1, et p) del [D.]gs. 7 marzo 2005
n. 82 solloscrilto con firma digitale dal soggetto in possesso dei poleri
necessart per impegnare il garante;
copin  informatica di documento analogice  {scansione di docnmenio
cartacen) seeondo e modalitg previste daliart, 22, commi 1 e 2, ded 1D lps.
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8272005, In ali ultimi casi la conformitd del documento alt’originale doved
esser attestuta dal pubblico ufficiale mediante apposizione di finna digiale
{arl, 22, comma 1, del [2.]gs. $2/2005) avvero da apposita dichiarazione di
awlenlicith sottoseritta con [rma digitale dal notaio o dal pubblico alTiciale
{arl. 22, comma 2 del [D.gs. 82/2003).

[importo della garanzia definitiva pud cssere ridotte a norma delParl. 93, comma 7, del D 1as v, 302016, Por

Muire di tale benefizlo, It concorvente dovrd presentare [otocopia aulendica della documentazione previsia nel

citalo comma 7, avvero dovrd autocertificare al sensi del DRI, 445/2000 1] possesso ded requisiti preserilti por

poter fruire delte suddetie riduziond;
[} dichiarazione, resa ai sensi del DRI 44572000 ¢ con lirma digitale del titolare della societd o del legale

rappresentate/suo delegato con relativa procura, in ordine alie disposizioni di cui alla lepge 13 agosto 2010, n.

136 i materia di tuccinbilitd dei Mussi Mnanziari. Nello specifico, giusta deliberazione n. 336 del 31/03/2017

dell Autoritg Naxzionale Anbcorraxione, codesta ditia & tonuda 8 continicare;

1. aliestremi identificativi det conti correnti bancari o postali declicali, anche in via non
eaclusiva, con indicarione del servizio ogoello del presente affidamento o del
relative codice klentificativo di gara,

20 Je generalith ¢ il codice fiscale delle persone delegate ad opervare sugli slessi;

) dichiarazione, vesa ai sensi del PR 4452000 ¢ con Mirma digitale dal legale rappresentate detlu ditta, altestante
che la medesima dilta, essendo in possesso dei requisiti di esperienza, capacith ed affidabilita attl a garantire 11
pieno rispetto delle disposizioni ir materia di trattamento dei dadd persanall, ivi compreso i profilo relativo alla
sicurezza, ¢ idonea ad assumere il ruolo di Responsabile def tratlamento dei dati personali; ed & consapevole che,
in cuso di ageindicazione detla gara sard per UAmministrazione dell’ ASP di Agrigento “Responsabile™ del
wattamento dei dati personali ai sensi detlact. 28 del Regolumento (UE) 2006/679 del Parlamento curopeo o del
Caonsiglio del 27 aprile 2016, contenende i *GRPRY - Regelamante ewropeo sulla protczione dei dati, nonchd
della rormativa italiana di adeguamento al GDPR - Decreto legistative 10 agosto 2018, v, 101, previa verifica
dei requisili richiesti dalla discipling vigente, nazionale ¢ comunitaria da parte detl" Amministrazione. In tal caso,
41 impegna a prescittare all’ Ammintstrazione le garnnzxic ¢ ad adotiare e le misure teeniche ¢ organtrzalive
idonee ed adeguate sd ademupiere alla normativa ¢ regolametazione in vigore sul trattamento dei dati personali
@ 51 impegna ad esoguire quanto necessario per ollemperare a qualsivoglia modifica delle norme in materia di
teattamento dei dati personali applicabilt al trattamento dei dati personali, che generi nuovi requisiti (ivi incluse
nuove misure di natura fisica, logica, tecnica, organizzaliva, in materia di sicurezza o traltamento dei dati
persanali} per it Responsabile def trattamento dei dati personali colluborsndo, net limili detle propric competensze
teeniche, organboealive ¢ delle proprie risorse, con i Tilolare/Responsabile del trattamento aflinché siano
sviluppate, adottale ¢ implemeniate misure correltive di adeguamento al nuovi requisiti ¢ atle nuove misure
durantg 'esecuzione del contratlo, senza oneri aguiontivi a carico dell” Ammimistrazione;

) copia det contrassegno riportante il codice numerico attestanle il pagamento dell’imposta di bollo di € 16,00
dovula per Iz sottoserizione del confratto {con scambio di cortispondenza in modalita digitale) ai sensi
dell’ Allegato A - "TurifTa Parte Prima det D.P.R. 26 oltobre 1972, 0. 642 ¢ art, 1, comma 594, legge 27 dicembre
2005, n. 147,

Tutla Ia cocumentazione doved essere Tomita entro ¢ non oftre il ermine perenforio stabilito nel *Sisiema”, pena
Cirricevililitd delPollerta ¢ s non gimmissione alla procedura,

Alfesitn positivo debte verifiche sul possesso del requisit i parlecipazione e delle condizieni weenico-cconomiche di
affecta si addiverra alla stipula del contratie, mediante sottoserizons del docomento di stipula gencralo dal Mercalo
clettronicg.

Come stabililo dall"art, 32, comnue L0, letto b del 8 0gs, m, 3072016 non si applica il teemine ditatorio di stand stll di 35
wiornd per la stipula del contrata,

Tutie le comunicazioni tra la stazione appultante ¢ Foperatore economice che si rendessero neeessarie nel corso della
presente procedura quali, a titalo esemplificativo, eventuali richicste di chimiimenti o di documenti dovranno di regota
essere elfellugte utilizzando Papposita pesta del Mercalo elettranico. Diversamente, verranno efTetluate mediante PLC, ¢
vomungue mediante e muodalith deserine dall’art. 70 del Dugs. 0. 30/2016, le comunicazioni conlemplate nel suddetio

articolo, come ad es, In comuncasdone df uggindicazione o di esclusione daliappatto.
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Laccesso aghi atli & disciplinato dall*art. 33 del D lgs. n, 50/2016.

Facendo riferimento al D.gs. n, 196/2003 “Codice in materia i protezione dei dati personali™, si evidenzia che sopgetlo
altivo della raceotta ¢ del fratlamento dei dali richiesti ¢ I’ Azienda Sanitaria Provincisle di Agrigento ¢ che i dati personali
forniti dagli Operatori economici ai [ini della partecipazione alla presente procedura saranno raceolii ¢ irattati neli’ambito
del medesimo procedimento ¢ dell’cventuale successiva stipula e gestione del contratio secondo le modalitd ¢ finalita di
cui al D.1gs. n. 196/2003 ¢ Regolamento UE 2016/679.

I diritti spettanti all’interessato sono quetli di cui af succitato 12,128, n. 196/2003 ¢ Regolamento UE 2016/679 ai quali si
fa espresso sinvio per tutto quanto non previsto dal presente paragralt.

Per vichiedere informazioni I'Ufficio competente ¢ 1°4U.0.CC Servivio Provveditorato, pec-mail: forniturce@ipec.aspag.il -
tel. 0922.407118/Tax. 0922.407 1 19/c~mail: fomilure@@aspag,.it,

I Responsabile Unico del Procedimento (RUPY & i dott. Vineenzo Ripelling, Funzionario Amministrativo TPO della
medesima struttura LOC Servizio Provvedilorato.

1l Responsabile Unico del Dfocodigento (RUM)
Coll. Ammuvo TPO W.OE] Servigio Provveditorato
dolt. Vincenvo Ripeldn

I irigerte Resp, O SEhvizio lrovveditorato
doll.ssa Loredana 12i#5alyo

PLER ESPRESSA ACCETTAZIONL

FX ARTT. 1341 1342 COMCE CIVILLE
LA DITTA

(Limbro e firma del legale rappresentanie)
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£NDEMp

Ns. Rif £0/19/270/ac

Spett.le

ASP Agrigento

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento (AG)

tnviata tramite Pec: protocollo@pec.aspag.it

Ep.c. Direttore Generale: direzigne.generale®@aspag. it
Direttore Amm.vo: direttore_amiministrativo@aspag.it
Dott. Friscia: g.friscia@icloud.com

Milano, 26/09/2019

OGGETTO: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVD INTEGRATO TES! IN USO C/O |
LABORATORI DI PATOLOGIA CLINICA, L'U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA, Il LABORATORIO DI IGIENE
PUBBLICA £1 CENTRI PRELIEVO DELLA ASP DI AGRIGENTO

Egregi signori,

la presente per comunicarVi che purtroppo a oggi, malgrado le numerose promesse verbali ricevute, non
& stato ancora deliberato il contratto in oggetto a seguito della Vs. ricerca di mercato prot. 66959 del
11/04/2014,

Voi sarete sicuramente a conoscenza che Tesl, in attesa del perfezionamento del suddetto contratto, ha
proseguito ad erogare in continuita tulti | servizi di assistenza e manutenzione richiesti, ma € chiaro ed
evidente che Tesi non potrd continuare a fornirVi tali servizi senza una base contrattuale certa.

Vi comunichiamo, pertanto, con la presente, che, in assenza di Vs. delibera o riscontro alla presente, dal
7 Ottobre p.v. Tesi potra erogarVi servizi di assistenza e manutenzione soltanto nei giorni feriali dalle ore
08:00 alle 17:00 (escluso il sabato) esclusivamente a pagamento su Vostro specifico ordine, mentre tuttii
servizi gia erogati dai 1 Gennaio al 6 Ottobre 2018 Vi saranne fatturati a prezzo di listino.

In attesa di un Vs, gentile riscontro, inviame distinti saluti.

Tesi |
Elettronica e-Sistemi lnformfl‘iivi Spa

(O
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POSTA CERTIFICATA: CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO INTEGRATOQO TESI

Per conto di: mail@pec.TesiElettronica.com <posta-certificata@pec.aruba.it>

gio 26/09/201% 13:22

A: protocollo@pec.aspag.it «protocollo@pec.aspag.it»

Cc: Direzione Generale «divezione.generale@ASPAG.IT=; Direttare Amministrativo
=direttore.amministrativo @ASPAG.IT>; g friscia@icloud.com <gfriscia@icloud.coms;
brune.pirrello@tesigroup.tech <bruno.pirrello@tesigroup.tech

I 2 allegati (611 KB)
ATTO000L; CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TESI;

Messaggio di posta certificata

Il giorno 26/09/2019 alle ore 13:22:52 (+0200} il messaggio

"CONTRATTO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO INTEGRATO TESI " @

stato inviato da "mail@pec.TestElettronica.com”
indirizzato a:

direttore.amministrativo@aspag.it direzione.generale@aspag.it g.friscia@icloud.com

protocollo@pec.aspag.it bruno.pirrello@tesigroup.tech

Il messaggio originale & incluso in allegato.
Identificativo messaggio: opec292.20190926132252.12804.460.1.64@pec.aruba.it

Itips:outlook. office.com/mail/inbox A/ AAQKADNIMMw Y HLTAON{cINDEANY ..

26/09/2019






PUBBLICAZCGN

Sidichiora chie la presente deliberazione, o cura dell inearicato, ¢ st prebblicata i Torma dinifale

s albo pretorio on boe dedlASE A Anrisento, ai sans per efeeffetn del e o3, comma 2, dell

L 0300 del 0T3¢ dellart 32 delly besge 0 08 del 1RG0 o ST,

FHmeavieaio W iaasianario Delepaiy
W Holge di Posivione Uroanizentiva
UHiieio di Segreteria, Proposic di alt ¢ Annima
RDottssa Patrizia Tedeseo
Motilieata ol Colicgio Sindacale it wgn ot proloa.

DELIBERA BOGGETEA AL COMTROLLO
Rell Assegsoralo Regionale delfa Sakule ex 1.8, 0, 5409 trasessa in data o prolon.
EFATTES A
Che ' Assessoralo Regionate delin Satule:
w Ha pronuncialo Papprovazione con proveedineio n. el
* Ha pronunciato Pasnullamientio con provvedimenta n. et

come dua allegato.

Letibera divenuta cseeutiva per decorrenza del lerming previsto dali®an, 16 della {1 n. 5/00

clal

DELIBXRA MON S0GGETTA AL CONTROLLO

It

Lsceuliva ai sensi deli ot 65 della L. B, n, 25093, cosi come modilieato dall®arl, 57 della 1.1

303 o, per decorrenza del teemine di 10 s, di pubiblicazicne ail’Albo,

LAl

dal

& - - " -
® nediatbnesie eseeuliva o ! Iy
/x hnnu-nhntﬁngi*% ‘-F-‘["“"'r ’E]lg Eicli 25 D,_.. [H8
Agrigento, li% [) ' ') ‘}
it
HoTitolare di Posizion i( Tunnizzativa
Ullicio di Segreteria, Pn);jt‘m ediatti ¢ Anting
oit.gsa Pﬂtl‘l-?.i.‘ltirl‘\“lf e

REVOUA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

Revoca/annultamento in amolutela con provvedimento i, _ . del

* Modifica con provvedimento . del o

Agrigenio, i
0 ¥iolave di Posizione Orpanizzativa

Utficio di Begreleria, Proposte di atti ¢ Annma
Dott.ssa Patvizia Tedesco
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